
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet kapitoly 377 - Technologická 

agentura České republiky za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. března 2017 

 

 

 

  



2 

Obsah 

1. Technologická agentura České republiky .................................................................................................................... 3 

2. Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu ......................................................................................................................... 4 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu .......................................................................................... 7 

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu ........................................................................................................................... 7 

3. Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2016 .......................................................................................................................... 8 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele ..................................................................................................... 8 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů............................................................................................................................. 9 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu ............................................................................................................................... 9 

4. Čerpání výdajové části rozpočtu .................................................................................................................................. 10 

4.1 Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU) .................................................... 10 

4.2 Projekty TA ČR ........................................................................................................................................................... 11 

4.3 Účelové výdaje ............................................................................................................................................................ 13 

5. Nároky z nespotřebovaných výdajů ............................................................................................................................ 15 

6. Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů kapitoly .............................................. 17 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly ................................................... 34 

7. Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků .................................................................................... 37 

8. Účelové výdaje ..................................................................................................................................................................... 38 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA ........................... 38 

8.2 Program veřejných zakázek ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích pro potřeby 
státní správy BETA .................................................................................................................................................................. 39 

8.3 Program na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu a experimentálního vývoje 
OMEGA ......................................................................................................................................................................................... 41 

8.4 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích mezi 
veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence .......................................................................................... 41 

8.5 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 
prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur DELTA ............................... 42 

8.6 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA ................................. 43 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON ................... 44 

8.8 Čerpání účelových prostředků v roce 2016 dle programů ...................................................................... 45 

9. Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2016 ............................................................................... 48 

10. Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2016 .......................................................................... 49 

11. Výsledky kontrol za rok 2016 ................................................................................................................................... 50 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016.................................................................................. 50 

11.2 Vnější kontroly kapitoly ......................................................................................................................................... 50 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly ....................................................................................................................................... 54 

Závěr .................................................................................................................................................................................................. 55 

Seznam tabulek a grafů .............................................................................................................................................................. 56 

Seznam tabulkových příloh ...................................................................................................................................................... 58 

  



3 

1. Technologická agentura České republiky  

Technologická agentura České republiky (dále jen „TA ČR“) je organizační složkou státu a správcem 

rozpočtové kapitoly v souladu s § 36a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších předpisů. 

Hlavní úlohou a zaměřením TA ČR je připravovat a implementovat programy aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, a tím přispívat ke zvyšování konkurenceschopnosti 

a hospodářskému růstu České republiky. Mezi významné úkoly TA ČR patří i podpora spolupráce mezi 

výzkumnými organizacemi a podnikatelskou sférou.  

Statut TA ČR schválený usnesením vlády ze dne 7. prosince 2009 č. 1530, o Statutu TA ČR byl změněn 

usnesením vlády ze dne 18. prosince 2013 č. 991.  Řídící strukturu TA ČR tvoří předseda, 

předsednictvo, výzkumná rada a kontrolní rada. Odborné orgány TA ČR, které posuzují a hodnotí 

návrhy programových projektů s žádostmi o udělení podpory výzkumu, experimentálního vývoje  

a inovací z veřejných prostředků, patří mezi poradní orgány. Výkonnou, organizační a administrativní 

činnost Technologické agentury zajišťuje Kancelář Technologické agentury (dále jen „Kancelář“). 

Hospodaření TA ČR s prostředky státního rozpočtu se řídí zejména zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů, zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších 

předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem  

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

V orgánech TA ČR, v předsednictvu nastaly v roce 2016 významné změny. Usnesením vlády ze dne  

9. března 2016 č. 196 byl jmenován předseda TA ČR, kterým se stal Ing. Petr Očko, Ph.D., a člen 

předsednictva, kterým byl na druhé funkční období jmenován Ing. Pavel Komárek, CSc. Předsednictvo 

je výkonným orgánem TA ČR a má pět členů. Funkční období členů předsednictva TA ČR je čtyřleté  

s možností jmenování nejvýše na dvě období po sobě následující. Členy předsednictva a předsedu 

jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace.  

Do výzkumné rady byli na základě usnesení vlády České republiky ze dne 28. listopadu 2016  

č. 1069 jmenováni na první funkční období prof. Mgr. Tomáš Kruml, CSc. a Ing. Bc. Kamila Vávrová, 

Ph.D.  Výzkumná rada je koncepčním orgánem TA ČR. Výzkumná rada má v současnosti dvanáct členů, 

které z řad odborníků jmenuje a odvolává vláda na návrh Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). 

Funkční období členů rady je čtyři roky.  

Kontrolní rada má v současné době deset členů. Existence Kontrolní rady TA ČR je zakotvena již  

v základních dokumentech týkajících se činnosti agentury. Kontrolní rada je jmenována Poslaneckou 

sněmovnou Parlamentu ČR na základě návrhů vzešlých z individuálních nominací předkládaných 

zainteresovanými subjekty (zástupci vysokých škol, Akademie věd ČR, průmyslu, atd.) Výboru pro 

vědu, vzdělání, kulturu, mládež a tělovýchovu.  

V souladu s přijatou strategií se spektrum činností Technologické agentury postupně rozšiřuje  

a připravují se i další rozvojové záměry. Patří k nim nové směřování TA ČR od poskytovatele 

a administrátora programů aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací k instituci významněji se podílející 

na přípravě národní politiky a koncepce aplikovaného VaVaI. Technologická agentura tak bude 

přispívat k  efektivní implementaci této politiky. 

https://www.tacr.cz/dokums_raw/urednideska/uv150128.0058_VR-TA%C4%8CR_jmenov%C3%A1n%C3%AD-prof-Haji%C4%8De-2.obdob%C3%AD.pdf


4 

2. Schválený rozpočet a úpravy rozpočtu 

Zákonem č. 400/2015 Sb., o státním rozpočtu ČR na rok 2016 byl kapitole 377 – Technologická 

agentura ČR stanoven schválený rozpočet na rok 2016 následovně: 

 

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2016 

Příjmy 0 Kč 

Výdaje kapitoly celkem 2 958 939 000 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 2 852 511 000 Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                        106 428 000 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci                32 189 991 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        29 866 156 Kč 

                    ostatní platby za provedenou práci            2 323 835 Kč 

  povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                     10 944 597 Kč 

  převod FKSP 447 993 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                                     0 Kč 

    v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                                             0 Kč 

                 podíl rozpočtu EU                                                                                                                                  0 Kč 

 

V průběhu roku 2016 schválilo MF kapitole 7. rozpočtových opatření: 

Rozpočtové opatření č. 1 – č. j.: MF-10 870/2016/1402 ze dne 28. dubna 2016. Jednalo se  

o rozpočtové opatření, kterým se na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení 

programového projektu č. TA04010165, TA04010579, TA04010811, TA04021582, TA04031376 

uzavřeného s Ministerstvem obrany ČR - Univerzitou obrany – Fakultou vojenských technologií  

a Fakultou vojenského leadershipu Brno provedl přesun finančních prostředků na rok 2016 z kapitoly 

377 - Technologická agentura ČR do kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši 

2 946 490 Kč z důvodu zajištění výše uvedených projektů v rámci programu ALFA. Snižuje se celkový 

rozpočet výdajů kapitoly ve prospěch MO a mění se závazné specifický ukazatel Dotace jiným 

subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová 

podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Provedeno bylo v IISSP A-hlavičkou  

č. 1000000191/2016. 

 

Rozpočtové opatření č. 2 -  č.j.: MF-11 970/2016/1402 ze dne 28. dubna 2016. Jednalo se  

o rozpočtové opatření, kterým se na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení 

programového projektu č. TE01020445 uzavřeného s Ministerstvem obrany ČR - Univerzitou obrany 

Brno provádí přesun finančních prostředků na rok 2016 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do 

kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši  1 000 000 Kč z důvodu zajištění výše uvedeného 

projektu v rámci programu Centra kompetence. Snižuje se celkový rozpočet výdajů kapitoly  

ve prospěch MO a mění se závazné specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové ukazatele 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných z prostředků 

zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na programy 

aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Provedeno bylo v IISSP A-hlavičkou č. 1000000260/2016. 

 

 



5 

Rozpočtové opatření č. 3 – č. j.: MF - 8347/2016/1402 ze dne 10. května 2016. Jednalo se o 

rozpočtové opatření, kterým se na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové podpory na řešení 

programového projektu č. TD03000063 uzavřeného s Ústavem pro studium totalitních režimů, kterým 

byl proveden přesun finančních prostředků na rok 2016 z kapitoly 377 - Technologická agentura ČR do 

kapitoly 355 – Ústav pro studium totalitních režimů v celkové výši    1 434 300 Kč z důvodu zajištění 

projektu Inovace výuky dějepisu v rámci programu OMEGA. Snižuje se celkový rozpočet výdajů 

kapitoly ve prospěch ÚSTR a mění se závazné specifický ukazatel Dotace jiným subjektům a průřezové 

ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů spolufinancovaných 

z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová podpora na 

programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Provedeno bylo v IISSP A-hlavičkou  

č. 1000000143/2016. 
 

Rozpočtové opatření č. 4 – č. j.: MF - 15 075/2016/1402 ze dne 24. května 2016. Jednalo se 

o rozpočtové opatření, kterým se navýšil kapitole 377 – Technologická agentura ČR závazný průřezový 

ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci o 3 200 000 Kč a Povinné pojistné 

placené zaměstnavatelem o 1 088 000 Kč. Konkrétně byla navýšena položka 5021 Ostatní osobní 

výdaje o částku 3 200 000 Kč, dále položka 5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení o částku 

800 000 Kč a položka 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění o 288 000 Kč.  Celková výše 

4 288 000 Kč šla na vrub položky Nákup ostatních služeb. Celkový objem rozpočtu kapitoly se tímto 

rozpočtovým opatřením nemění. Provedeno bylo v IISSP A-hlavičkou č. 1000000356/2016. 
 

Rozpočtové opatření č. 5 – č. j.: MF - 34168/2016/1402-1 ze dne 2. listopadu 2016. Jednalo se  

o provedení rozpočtového opatření dle usnesení vlády ze dne 21. září 2016 č. 831, kterým byly kapitole 

377 – TA ČR navýšeny prostředky na platy a příslušenství o 5% s platností od 1. 11. 2016 na vrub 

kapitoly 396 – Státní dluh. Realizací rozpočtového opatření došlo ke změně závazného ukazatele 

Výdaje celkem o 337 239 Kč, specifického ukazatele Výdaje Kanceláře TA ČR o 337 239 Kč, 

průřezového ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci o 248 885 Kč, Povinné 

pojistné placené zaměstnavatelem o 84 621 Kč, FKSP o 3 733 Kč a Platy zaměstnanců v pracovním 

poměru o 248 885 Kč. Celkový objem rozpočtu kapitoly se navýšil o 337 239 Kč. Provedeno bylo  

v IISSP A-hlavičkou č. 1000001078/2016. 

 

Rozpočtové opatření č. 6 - č.j.: MF - 36 797/2016/1402 ze dne 2. prosince 2016. Jednalo se  

o provedení rozpočtového opatření navýšením příjmů a výdajů v roce 2016 v kapitole 377 – 

Technologická agentura ČR v oblasti projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) v souladu s ustanovením § 24, odst. 4 zákona  

č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. Jedná se o projekt PROEVAL - Evidence-Based řízení programů 

podpory VaVaI, zefektivnění analytické a datové podpory TA ČR (dále Proeval). 

● Začátek realizace projektu 1. 9. 2016 

● Délka projektu: 36 měsíců 

● Číslo projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0003531 

● Cíl projektu: zkvalitnění řízení programů podpory VaVaI rozpracováním postupů 

evaluací/hodnocení těchto programů směrem k Evidence-Based Policy a dále zefektivnění 

analytické a datové podpory činností TA ČR 

● Počet FM: 5,6 

Projekt Proeval byl schválen Řídícím orgánem Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR dne  

21. 10. 2016. Doba řešení projektu je od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2019. Celková výše prostředků na realizaci 



6 

tohoto projektu je navrhována ve výši 13 662 240 Kč, z toho 11 047 697,11 Kč z Evropského 

strukturálního fondu (80,863%) a 2 614 542,89 Kč ze státního rozpočtu (19,137%). Pro rok 2016 

žádala TA ČR o souvztažné navýšení výdajů a příjmů kapitoly o prostředky na předfinancování výdajů 

státního rozpočtu tohoto projektu krytých příjmy z rozpočtu EU ve výši 1 400 132 Kč (80,86 %). Český 

19,14 % podíl ve výši 331 419 Kč bude krytý v rámci schváleného rozpočtu kapitoly TA ČR na rok 2016 

tak, aby nedošlo k překročení závazných ukazatelů kapitoly ve smyslu § 24 odst. 1 písm. g) 

rozpočtových pravidel. Výdaje na položkách platových a souvisejících výdajů, potřebné pro řešení 

projektu, byly hrazeny v rámci stávajících limitů příslušných závazných ukazatelů, tedy bez jejich 

navyšování. Celkové prostředky na financování projektu v roce 2016 (100 %) jsou ve výši 1 731 551 

Kč. Dočasné posílení 5,6 funkčních míst, v celoročním přepočtu 1,87 funkčních míst, na období od 1. 9. 

2016 do 31. 8. 2019, na realizaci projektu Proeval, bude pokryto jednak v rámci stávajícího limitu 

funkčních míst kapitoly, zapojením zaměstnanců na DPČ a přijetím nových zaměstnanců. Celkový 

rozpočet příjmů a výdajů kapitoly se navyšuje o 1 400 132 Kč a o 2 funkční místa na 61. Provedeno 

bylo v IISSP A-hlavičkami č. 1000001225/2016 a č. 1000001227/2016. 

Rozpočtové opatření č. 7 – č. j.: MF - 41475/2016/1402 ze dne 7. prosince 2016. Jednalo se 

o rozpočtové opatření na základě Rozhodnutí předsednictva Technologické agentury ČR o ukončení 

projektu programu ALFA a vrácení účelové podpory na řešení programového projektu č. TA04010165, 

přesun finančních prostředků na rok 2016 z kapitoly 307 – Ministerstvo obrany ČR v celkové výši 

190 000 Kč do kapitoly 377 - TA ČR. Hlavní příjemce projektu požádal o předčasné ukončení projektu 

a tím vznikl právní důvod pro výpověď Smlouvy o poskytnutí podpory.  Původním Rozhodnutím o 

poskytnutí podpory bylo  Ministerstvu obrany ČR - Univerzitě obrany – Fakultě vojenských technologií 

Brno převedeno rozpočtovým opatřením 190 000 Kč, které bylo provedeno Ministerstvem financí 

změnou údajů v rozpočtovém systému ke dni 28. dubna 2016 č. j.: MF-10 870/2016/1402. Celkový 

rozpočet výdajů kapitoly se zvyšuje ve prospěch TA ČR a mění se závazný specifický ukazatel Dotace 

jiným subjektům a průřezové ukazatele Výdaje na výzkum, vývoj a inovace celkem včetně programů 

spolufinancovaných z prostředků zahraničních programů, v tom ze státního rozpočtu celkem a Účelová 

podpora na programy aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací. Celkový rozpočet kapitoly se navýšil  

o 190 000 Kč. Provedeno bylo v IISSP A-hlavičkou č. 1000001361/2016. 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření 

Příjmy     1 400 132 Kč  

Výdaje kapitoly celkem 2 955 485 581 Kč 

   účelové výdaje – dotace jiným subjektům 2 847 320 210 Kč 

Výdaje – Kancelář TA ČR                        108 165 371 Kč 

   platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci               36 586 723 Kč 

      z toho: platy zaměstnanců        30 894 531 Kč 

                    ostatní platby za provedenou práci           5 692 192 Kč 

   povinné pojistné placené zaměstnavatelem                                                                   12 439 486 Kč 

   převod FKSP   463 418 Kč 

Výdaje spolufinancované zcela nebo částečně z rozpočtu EU bez SZP celkem                    1 731 551 Kč 

v tom: ze státního rozpočtu                                                                                                                   331 419 Kč 

             podíl rozpočtu EU                                                                                                                    1 400 132 Kč 

 

 



7 

2.1 Hodnocení dopadu provedených úprav rozpočtu 

Za rok 2016 bylo provedeno 54 rozpočtových opatření v rámci kapitoly 377 (v roce 2015 to bylo  

131 rozpočtových opatření), z toho 34 interních rozpočtových opatření bez vlivu na závazné ukazatele 

kapitoly, včetně zapojování nároků z nespotřebovaných výdajů v rámci institucionálních výdajů. Dále 

bylo provedeno a schváleno 7 rozpočtových opatření se změnou závazných ukazatelů v gesci 

Ministerstva financí, kterými se snižoval a zvyšoval rozpočet závazných ukazatelů v rámci 

institucionálních (Výdaje Kanceláře TA ČR – RO č. 4, 5 a 6) a účelových výdajů (v programech ALFA, 

OMEGA a Centra kompetence – RO č. 1, 2, 3 a 7) na řešení 7 projektů organizačními složkami státu 

(Ministerstvo obrany, Ústav pro studium totalitních režimů). Počet zaměstnanců se rozpočtovými 

opatřeními navýšil z 59 na 61. Závazný ukazatel „Výdaje celkem“ kapitoly ve výši 2 958 939 000 Kč  

po změnách dosáhl výše 2 955 485 581 Kč. Závazný ukazatel „Příjmy celkem“, který nebyl rozpočtován, 

byl navýšen souvztažným zvýšením příjmů a výdajů na 1 400 132 Kč (viz rozpočtové opatření č. 6).  

2.2 Rovnoměrnost čerpání rozpočtu 

Z celkového rozpočtu účelových výdajů byla největší část vyplacena v 1. čtvrtletí roku. Důvodem 

nerovnoměrného čerpání je povinnost poskytovatele, dle zákona č. 130/2002 Sb.,  o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací, začít poskytovat podporu do 60 kalendářních dnů ode dne nabytí 

účinnosti smlouvy o poskytnutí podpory nebo ode dne vydání rozhodnutí o poskytnutí podpory. U 

víceletých projektů ve druhém roce a dalších letech řešení je povinností poskytovatele začít poskytovat 

podporu do 60 kalendářních dnů od začátku kalendářního roku v případě, že jsou splněny závazky 

příjemce vyplývající ze smlouvy o poskytnutí podpory nebo z rozhodnutí o poskytnutí podpory. 

Záporné čerpání účelových výdajů bylo dáno vratkami od příjemců, které v běžném roce lze zapojit 

zpět do rozpočtu. Vyšší čerpání institucionálních výdajů ve 4. Q bylo způsobeno zahájením projektu 

PROEVAL z OP Zaměstnanost, proplácením odměn oponentům a zpravodajům (7 201 599 Kč)  

a prováděcími smlouvami a vícepracemi ke stávajícímu informačnímu systému pro pokrytí  potřeb  

v roce 2016 a dále provoz systému, přechod ze systému IS Patriot na nově vyvíjený systém ISTA  

a zajištění licence pro systém, zejména s ohledem na praktické využití archivu dat  (4 526 610 Kč). 

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2016 (v %) 

 1. Q 2. Q 3. Q 4. Q celkem 

Účelové výdaje  84,14 10,48 1,3 -0,72 95,20 

Institucionální výdaje  20,99 22,40 20,04 40,74 104,17 

Celkem 81,9 10,9 2,0 0,75 95,55 

 

Zálohové platby 

Zálohové platby na práci a dodávky investičního charakteru nebyly v roce 2016 poskytovány. 

V oblasti neinvestičních prostředků byly poskytnuty zálohy ve výši 4 704 784,06  Kč. Ke konci roku 

2016 byly předepsány dodavatelské faktury ve výši 4 508 136,10 Kč za zakázky uskutečněné v tomto 

období. Došlé faktury byly uhrazeny v lednu roku 2017. 

  



8 

3. Plnění ukazatelů kapitoly za rok 2016 

3.1 Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2016 (v Kč)  

                      
Ukazatel Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Konečný rozpočet 

výdajů 
Výsledek od 

počátku roku 
Plnění 

% 

  
Souhrnné ukazatele               

Příjmy celkem     0,00   1 400 132,00   1 400 132,00   6 338 779,04 452,73 

Výdaje celkem  2 958 939 000,00  2 955 485 581,00  2 968 955 881,43  2 823 387 116,54 95,53 

Specifické ukazatele - příjmy               

Daňové příjmy     0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Nedaňové příjmy, kapitálové příjmy a 
přijaté transfery celkem 

    0,00   1 400 132,00     0,00   6 338 779,04 452,73 

   v tom: příjmy z rozpočtu Evropské 
unie bez společné zemědělské politiky 
celkem 

    0,00   1 400 132,00     0,00   4 411 348,58 315,07 

   ostatní nedaňové příjmy, kapitálové 
příjmy a přijaté transfery celkem 

    0,00     0,00     0,00   1 927 430,46 0,00 

Specifické ukazatele - výdaje               

Výdaje Kanceláře Technologické 
agentury ČR 

  106 428 000,00   108 165 371,00   121 635 671,43   112 680 902,80 104,17 

Dotace jiným subjektům  2 852 511 000,00  2 847 320 210,00  2 847 320 210,00  2 710 706 213,74 95,20 

Průřezové ukazatele               

Platy zaměstnanců a ostatní platby za 
provedenou práci 

  32 189 991,00   36 586 723,00   42 537 218,12   39 069 816,00 106,79 

Povinné pojistné placené 
zaměstnavatelem 

  10 944 597,00   12 439 486,00   13 469 373,16   13 267 598,00 106,66 

Převod fondu kulturních a sociálních 
potřeb 

   447 993,00    463 418,00    469 109,38    462 633,00 99,83 

Platy zaměstnanců v pracovním poměru 
vyjma zaměstnanců na služebních 
místech 

  29 866 156,00   30 894 531,00   31 928 944,56   30 872 151,00 99,93 

Výdaje na výzkum, vývoj a inovace 
celkem včetně programů 
spolufinancovaných z prostředků 
zahraničních programů 

              
 2 958 939 000,00  2 955 485 581,00  2 968 955 881,43  2 823 387 116,54 95,53 

   v tom: ze státního rozpočtu celkem  2 958 939 000,00  2 954 085 449,00  2 967 555 749,43  2 822 666 474,86 95,55 

      v tom: institucionální podpora 
celkem 

  106 428 000,00   106 765 239,00   120 235 539,43   111 960 261,12 104,87 

      účelová podpora celkem  2 852 511 000,00  2 847 320 210,00  2 847 320 210,00  2 710 706 213,74 95,20 

   podíl prostředků zahraničních 
programů 

    0,00   1 400 132,00   1 400 132,00    720 641,68 51,47 

Účelová podpora na programy 
aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací 

 2 852 511 000,00  2 847 320 210,00  2 847 320 210,00  2 710 706 213,74 95,20 

Platy zaměstnanců na služebních 
místech dle zákona o státní službě 

    0,00     0,00     0,00     0,00 0,00 

Výdaje spolufinancované zcela nebo 
částečně z rozpočtu Evropské unie bez 
společné zemědělské politiky celkem 

              
    0,00   1 731 551,00   1 731 551,00    891 188,40 51,47 

   v tom: ze státního rozpočtu     0,00    331 419,00    331 419,00    170 546,72 51,46 

podíl rozpočtu EU 0,00 1 400 132,00 1 400 132,00 720 641,68 51,47 



9 

3.2 Konečné stavy bankovních účtů 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2016 (v Kč) 

Účet Zůstatek 

19-3125001  Příjmový účet OSS 6 338 779,04 

0-3125001 Výdajový účet OSS -2 823 387 116,54 

107-3125001 FKSP 183 118,00 

6015-3125001 Účet cizích prostředků 9 971 690,05 

Celkem příjmy 6 338 779,04 

Celkem výdaje -2 823 387 116,54 

 

3.3 Plnění příjmové části rozpočtu 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2016 (v Kč) 

Položka (uskupení položek) 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
Plnění 

v % 

2141 Příjmy z úroků 0 0 499 455,81 0 

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 0 0 120 000,00 0 

2221 Přijaté vratky transferů od jiných rozpočtů 0 0 3 393,00 0 

2229       Ostatní přijaté vratky transferů 0 0 1 246 112,98 0 

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 0 0 58 468,67 0 

4118   Neinvestiční přijaté transfery z NF 0 1 400 132 4 411 348,58 315,07 

Příjmy celkem 0 1 400 132 6 338 779,04 452,73 

 

Ve schváleném rozpočtu kapitoly 377 – TA ČR nebyly příjmy na rok 2016 stanoveny. V souvislosti 

s řešením projektu z OP Zaměstnanost zažádala TA ČR Rozpočtovým opatřením č. 6 o souvztažné 

navýšení  převodu příjmů z Národního fondu na schválený projekt spolufinancovaný z prostředků EU  

na předfinancování  rozpočtu projektu Proeval. Tím se navýšil rozpočet po změnách u položky 4118  

z příjmů z rozpočtu EU o 1 400 132 Kč (podíl 80,86 %). K plnění příjmů došlo v souvislosti se 

schválenými monitorovacími zprávami z projektů OP Lidské zdroje a zaměstnanost.  Další příjmy, které 

nebyly rozpočtovány, byly za I. - IV. čtvrtletí roku 2016 tvořeny příjmy za přijaté úroky z projektů,  

za penále a pokuty vystavené v souvislosti s projekty, za příjmy z úroků z účtu v ČSOB, plnění závěrů 

Škodní komise, vratky z projektů a vyúčtování provozních nákladů.  

  



10 

4. Čerpání výdajové části rozpočtu 

4.1  Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (vč. prostředků EU) 

Celkové čerpání běžných (neinvestičních) výdajů za I. - IV. čtvrtletí roku 2016 je ve výši 

111 279 820,92 Kč, tj. 104,26 % upraveného rozpočtu ve výši 106 735 249,12 Kč. Nároky 

z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši 13 470 300,43 Kč. Konečný rozpočet je ve výši 

120 205 549,55 Kč.  

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání neinvestičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání  

v %  
k UR 

501 
502 

Mzdové prostředky 
celkem 

32 189 991 36 586 723,00 42 537 218,12 39 069 816 106,79 

z toho 5011 
Platy 
zaměstnanců 

29 866 156 30 894 531,00 31 928 944,56 30 872 151 99,93 

 5021 
Ostatní osobní 
výdaje 

2 323 835 5 692 192,00 10 608 273,56 8 197 665 144,02 

503 
Povinné pojistné 
placené zaměst. 

10 944 597 12 439 486,00 13 469 373,16 13 267 598 106,66 

513 Nákup materiálu 4 750 702 1 012 977,07 1 152 977,07 1 027 360,73 101,42 

514 Úroky a fin. výdaje 0 30 000,00 30 000,00 23 306,24 74,35 

515 PHM 200 000 176 687,00 176 687,00 119 822,24 67,82 

516 Nákup služeb 50 194 717 52 917 070,12 59 011 950,39 54 357 290,15 102,73 

517 Ostatní nákupy 3 000 000 2 830 574,93 3 079 921,43 2 793 172,56 98,68 

z toho 5172 
Programové 
vybavení 

400 000 280 000,00 425 746,50 311 107,81 111,11 

 5173 Cestovné 2 200 000 1 450 574,93 1 554 175,00 1 509 233,03 104,04 

 5175 Pohoštění 400 000 1 000 000,00 1 000 000,00 896 767,62 89,68 

518 Poskytnuté zálohy 0 60 000,00 60 000,00 0 0 

5342 Převody FKSP 447 993 463 418,00 469 109,38 454 649,38 100,00 

5424 
Náhrady mezd v době 
nemoci 

100 000 100 000,00 100 000,00 54 129,00 54,13 

Běžné výdaje celkem 101 828 000 106 735 249,12 120 205 549,55 111 279 820,92 104,26 

V tom EU 0 1 400 132,00 1 400 132,00 720 641,68 51,47 

 

Celkové čerpání investičních výdajů za I. -IV. čtvrtletí roku 2016 je ve výši 1 401 081,88 Kč, tj. 97,97 % 

upraveného rozpočtu.  



11 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný 
rozpočet 

Čerpání 
Čerpání      

v %  
k UR 

6111 
Programové vybavení 
DNM 

800 000 698 165,16 698 165,16 669 125,16 95,84 

6125 Výpočetní technika 3 800 000 731 956,72 731 956,72 731 956,72 100,00 

Investiční výdaje celkem 4 600 000 1 430 121,88 1 430 121,88 1 401 081,88 97,97 

V tom EU 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Výdaje Kanceláře Technologické agentury ČR (včetně projektu EU) za rok 2016 byly čerpány ve výši 

112 680 902,80 Kč, tj. 104,17 % upraveného rozpočtu ve výši 108 165 371,00 Kč. Nároky 

z nespotřebovaných výdajů byly zapojeny ve výši 13 470 300,43 Kč a konečný rozpočet činil 

121 635 671,43 Kč. Ve srovnání s rokem 2015 bylo čerpáno o 42 241 594,31 Kč méně (154 922 497,11 

Kč). 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Konečný rozpočet Čerpání 
Čerpání 

v % k 
UR 

Výdaje Kanceláře 
celkem 

106 428 000 
108 165 371,00 121 635 671,43 112 680 902,80 104,17 

V tom EU 0 1 400 132,00 1 400 132,00 720 641,68 51,47 

 

4.2 Projekty TA ČR 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na projekt OP Z (v Kč) 

Projekt 
Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání   

v % k UR 

PROEVAL  1 731 551 1 731 551,00 891 184,40 51,47 

 
 

TA ČR realizovala v průběhu programovacího období 2007 až 2013 celkem tři projekty 

spolufinancované z Evropského sociálního fondu prostřednictvím OP Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

V tematické návaznosti na tyto realizované projekty je v rámci období 2014 až 2020 realizován jeden 

projekt z OP Zaměstnanost a další dva projekty jsou připravovány. 

Projekt PROEVAL zaměřený na zefektivnění řízení programů podpory VaVaI a analytické a datové 

podpory TA ČR, je v realizaci od 1. 9. 2016. Ve fázi podané projektové žádosti je projekt PROADMIN, 

jehož cílem je zefektivnění postupů souvisejících s přípravou a realizací veřejných soutěží a realizaci 

samotných projektů VaVaI. Projekt Otevřený úřad, který je ve fázi přípravy projektového záměru, je 

zaměřený na zlepšení systému poradenských služeb, které poskytuje TA ČR, na zefektivnění 

poskytování dat, šíření informací a zkvalitnění procesů a nástrojů vnější komunikace. 

 

 



12 

Dále je v rámci Integrovaného regionálního operačního programu v současné době zpracovávána 

žádost o refinancování nákladů na nový informační systém TA ČR (ISTA).    

 

Na nadnárodní úrovni se v roce 2016 v rámci programu Central Europe TA ČR zapojila jako partner  

v rámci konsorcia do přípravy dvou žádostí. O schválení těchto projektů není dosud rozhodnuto. Ve 

stejné roli, tedy v roli partnera v konsorciu, je TA ČR zapojen do tří projektů v programu H2020 

Evropské komise. Tyto projekty byly koncem roku 2016 schváleny a jsou ve fázi přípravy pro uzavření 

smlouvy.  

 

 

Identifikace projektu 

● Registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0003531 

● Harmonogram: 36 měsíců (1. 9. 2016 - 31. 8. 2019) 

● Celkový rozpočet: 13 662 240 Kč 

● Zdroje financování: EU podíl 80,86 %, státní rozpočet 19,14 % 

● Název programu: Operační program Zaměstnanost (číslo výzvy: 03_15_025) 

● Název výzvy: Projekty organizačních složek státu zaměřené na podporu efektivní veřejné správy. 
 

Hlavní cíl projektu 

Cílem projektu je zkvalitnění interního řízení programů podpory výzkumu, vývoje a inovací 

rozpracováním postupů hodnocení (evaluací) programů směrem k Evidence-Based Policy, tedy 

postupech založených na faktech. V širším socioekonomickém kontextu představuje důležitou součást 

hodnocení také hodnocení dopadů programů v dlouhodobém horizontu. Kvalita hodnocení přitom 

vychází z dostupných dat a možnosti jejich vytěžování. Důležitou roli v projektu tedy hraje zajištění 

systému sběru dat v dostatečném rozsahu, detailu a kvalitě. 

Cíle má být v projektu dosaženo zejména zefektivněním analytické a datové podpory činností TA ČR ve 

smyslu zvýšení znalostí a dovedností pracovníků TA ČR. V projektu bude dále podpořen rozvoj 

interních nástrojů pro kvalifikované rozhodování o efektivním využívání prostředků podpory VaVaI. 

Projekt byl koncipován na základě výstupů a doporučení vyplývajících z realizace klíčové aktivity 

„Nastavení analytických služeb“ v rámci projektu „Zefektivnění TA ČR“ a umožní na tento projekt 

navázat a dále jej rozvinout. 

Cílová skupina 

Hlavní cílovou skupinou jsou vybraní zaměstnanci TA ČR, analytičtí a programoví pracovníci, kteří 

připravují evaluační, analytické materiály pro rozhodování. Výstupy projektu zahrnující také pilotní 

ověřování budou zveřejňovány a budou tudíž k dispozici pro případné sekundární využití širší cílové 

skupině (ostatní poskytovatelé podpory VaVaI, členové Rad programů nebo externí experti - 

hodnotitelé, zpravodajové, oponenti). 

Hlavní výstupy projektu 

Hlavní výstupy projektu budou sloužit především pro interní účely TA ČR, mohou být však také využity 

jako podklady například pro ostatní poskytovatele podpory a další subjekty zainteresované v oblasti 

VaVaI. Jedná se o podpůrné analytické a evaluační dokumenty (metodiky, postupy) a nástroje pro 

zpracování podkladů a dat pro efektivnější řízení programů podpory VaVaI (metodické podklady pro 

hodnocení programů, analytické dokumenty pro postupy hodnocení dopadů projektů - Kontrafaktuální 

analýza, podklady pro metodické uchopení sběru dat a práce s nimi atd.), ale také o výstupy z pilotního 

ověřování využívání těchto přístupů v praxi.  



13 

4.3 Účelové výdaje 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) 

Položka 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

v % 

521 
NEI transfery podnik. 

subjektům 
1 600 000 000 1 285 641 798 1 285 641 798 1 256 718 997,13 97,75 

522 
NEI transfery nezisk. a 

pod.org. 
30 000 000 41 549 103 41 549 103 35 505 958,40 85,46 

533 

NEI trans. 

příspěvkovým apod. 

organizacím 

1 222 011  000 1 519 729 309 1 519 729 309 1 418 481 258,21 93,34 

v tom 

5332 
NEI transfery VŠ 970 000 000 1 143 1897 711 1 143 187 711 1 084 218 437,91 94,84 

5334 NEI transfery VVI 252 011 000 339 501 382 339 501 382 309 614 975,59 91,20 

5339 NEI transf. přísp.org. 0 37 040 216 37 040 216 24 647 844,71 66,54 

NEI účelové výdaje celkem 2 852 011 000 2 846 920 210 2 846 920 210 2 710 706 213,74 95,22 

631 
INV transf.podnikatel. 

subj. 
500 000 400 000 400 000 0 0 

INV účelové výdaje celkem  500 000 400 000 400 000 0 0 

Účelové výdaje celkem 2 852 511 000 2 847 320 210 2 847 320 210 2 710 706 213,74 95,20 

 

Účelové výdaje za I. - IV. čtvrtletí byly čerpány ve výši 2 710 706 213,74 Kč, tj. 95,20 % k upravenému 

rozpočtu. Čerpáno bylo na projekty programu OMEGA (66 213 154 Kč), ALFA (1 101 043 854 Kč), 

BETA (205 651 300 Kč), Centra kompetence (911 788 920 Kč), DELTA (63 958 119 Kč), EPSILON 

(268 715 163 Kč) a GAMA (93 335 704 Kč). Schválený rozpočet byl snížen na základě rozpočtových 

opatření č. 1,2,3 a 7 celkem o 5 190 790 Kč na základě Rozhodnutí o poskytnutí (vrácení) dotace 

organizačním složkám státu. Ve srovnání s předchozím rokem 2015 došlo ke snížení vyplacených 

dotací o 304 254 33,14 Kč. 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) 

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

v % 

Celkem výdaje kapitola 2 958 939 000 2 955 485 58,00 2 968 955 881,43 2 823 387 116,54 95,53 

 

Celkové výdaje kapitoly byly čerpány ve výši 2 823 387 116,54 Kč, tj. 95,53 % upraveného rozpočtu 

ve výši 2 955 485 581 Kč a 95,10 % konečného rozpočtu ve výši 2 968 955 881,43 Kč. Ve srovnání  

s předchozím rokem byly výdaje kapitoly nižší o 346 495 927,45 Kč, tj. o 12,3 %. 

 

 

 

 

 



14 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů dle programů (v Kč) 

Program Vyplaceno Schválený rozpočet Upravený rozpočet 

ALFA 1 101 043 854 1 111 458 275 1 144 652 536 

BETA 205 651 300 293 247 220 252 122 692 

CK 911 788 920 931 474 827 925 588 827 

OMEGA 66 213 154 68 536 686 67 757 425 

DELTA 63 958 119 68 557 845 67 910 089 

GAMA 93 335 704 103 261 503 113 865 914 

EPSILON 268 715 163 275 974 644 275 422 727 

Celkem 2 710 706 214 2 852 511 000 2 847 320 210 

 

Tab. 14 – Vratky v roce 2016 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) 

Program Výše vratky 

ALFA 5 372 653,72  

BETA 1 085 220,08  

CK 5 213 140,50  

OMEGA 90 000,00  

DELTA 108 000,00  

GAMA 3 409 843,99  

EPSILON 80 000,00 

Celkem 15 358 858,29  

 

Vrácené platby od příjemců v roce 2016 byly zapojeny zpět do rozpočtu účelových výdajů.  

  



15 

5. Nároky z nespotřebovaných výdajů  

U účelových výdajů a OP Zaměstnanost nebyly do  rozpočtu nároky zapojeny.  

V rámci běžných institucionálních výdajů došlo k zapojení nároků ve výši 13 470 300,43 Kč. Čerpáno 

bylo 10 568 587,46 Kč. Nároky byly zapojeny v oblasti Platů a souvisejících výdajů ve výši  

6 980 382,28 Kč, Nákupu služeb ve výši 6 094 880,27 Kč, Nákupy materiálu ve výši 140 000 Kč, Ostatní 

nákupy 249 346,50 Kč a Převody vlastním fondům ve výši 5 691,38 Kč. V roce 2016 byly ukončeny 

nároky z projektů  OP LZZ ve výši 10 589 193,51 Kč vzhledem k tomu, že projekty byly ukončeny v roce 

2015  

a tím i čerpání v programovém období (2007-2013). 

Tab. 15 – Nároky v roce 2016 (v Kč) 

 Institucionální Účelové 
Projekty vč. 

podílu SR a EU 
Celkem 

NNV k 1. 1. 2016 20 662 900,11 207 714 778,45 10 589 193,51 238 966 872,07 

Zapojení NNV 13 470 300,43 0 0 13 470 300,43 

Čerpání NNV 10 568 587,46 0 0 10 568 587,46 

Ukončení NNV dle § 47 

odst. 6 písm. b * 
0 0 10 589 193,51 10 589 193,51 

Stav NNV k 31. 12. 2016 7 192 599,68 207 714 778,45 0 214 907 378,13 

v tom s účelovým znakem 

VPS 
0 65 000 000 0 65 000 000 

*Ukončení NNV  určené na programy a projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie, které již skončily. 

 

Tab. 16 – Nároky na rok 2017 (v  Kč) 

Druh NNV 
Stav NNV k 31. 12. 

2016 

Nevyčerpané 
prostředky 

NNV k 1. 1. 2017 

Institucionální výdaje 7 192 599,68 5 212 693,06 

15 307 005,71 Nečerpané 

institucionální  NNV 
0 2 901 712,97 

Projekty vč. podílu SR a 

EU 
0 840 362,60 840 362,60 

Účelové výdaje 

 

- v tom s účelovým 

znakem VPS 

 

207 714 778,45 136 613 996,26 344 328 774,71 

65 000 000 65 000 000 65 000 000 

Celkem 214 907 378, 13 145 568 764,89 360 476 143,02 

 

NNV  označené účelovým znakem VPS budou přednostně zapojeny v rámci účelových výdajů na 

financování veřejné soutěže programu EPSILON (50 000 000 Kč) a programu DELTA (15 000 000 Kč) 

v roce 2017. 

 

 

 



16 

Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2016 
 

 
 

Tab. 17 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2016 (v tis. Kč)  

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

platy, ost. 

platby, pojistné 
7 596     13 538     28 785     52 844     70 583     92 992     52 337 

Výdaje 

Kanceláře TA 

-z toho 

institucionální 

výdaje 

14 477     38 426     70 251     101 519     153 167     154 922     112 681 

14 477     38 426     70 251     101 519 143 192 120 617 111 960 

účelové výdaje  -  776 551     1 828 324     2 501 551     2 765 619     3 014 961     2 710 706 

výdaje 

celkem 
14 477     814 977     1 898 575     2 603 070     2 918 787     3 169 883     2 823 387 

 

  



17 

6. Komentář k čerpání jednotlivých dílčích položek běžných výdajů kapitoly  

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 29 866 156 Kč, limit počtu zaměstnanců byl 

stanoven na 59 funkčních míst.  MF schválilo provedení rozpočtového opatření dle usnesení vlády  

ze dne 21. září 2016 č. 831, kterým byly kapitole 377 – TA ČR navýšeny prostředky na platy  

a příslušenství o 5% s platností od 1. 11. 2016 na vrub kapitoly 396 – Státní dluh. Realizací 

rozpočtového opatření došlo k navýšení Platů zaměstnanců v pracovním poměru o 248 885 Kč.  Dále 

MF schválilo provedení rozpočtového opatření navýšením příjmů a výdajů v roce 2016 v kapitole 

v oblasti projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost (OPZ). Přepočtený počet funkčních míst se navýšil o 2 na 61. Rozpočet položky se navýšil 

o 779 490 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 30 894 531 Kč. Po zapojení NNV ve výši 1 034 413,56 Kč 

pak konečný rozpočet byl ve výši 31 928 944,56 Kč. Čerpání dosáhlo částky 30 872 151Kč, tj. na 99,9% 

k upravenému rozpočtu. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2016 byl ve výši 59. 

5021 Ostatní osobní výdaje 

Rozpočet položky byl na rok 2016 stanoven ve výši 2 323 835 Kč. MF schválilo rozpočtové opatření, 

kterým se navýšil kapitole závazný průřezový ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za 

provedenou práci o 3 200 000 Kč. Dále MF schválilo provedení rozpočtového opatření navýšením 

příjmů a výdajů v roce 2016 v kapitole v oblasti projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 

EU v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ). Rozpočet položky se tímto navýšil o 168 357Kč.  

Upravený rozpočet byl ve výši 5 692 192 Kč. Po zapojení NNV ve výši 4 916 081,56 Kč pak konečný 

rozpočet byl ve výši 10 608 273,56 Kč. Čerpání dosáhlo výše 8 197 665 Kč, tj. 144,02% k upravenému 

rozpočtu. NNV byly zapojeny z důvodu zajištění chodu TA ČR vzhledem k počtu FM. Dále byly 

z uvedené položky hrazeny odměny členům kontrolní a výzkumné rady. 

5031 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 

Pojistné na sociální zabezpečení bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 8 047 498 Kč. Upravený rozpočet je ve výši 9 146 681 Kč  

 byl navýšen v souvislosti s projektem v rámci OPZ a navýšení prostředků kapitoly dle usnesení vlády  

č. 831/2016. Po zapojení nároků ve výši 757 260,60 Kč je konečný rozpočet ve výši 9 903 941,60 Kč, 

NNV byly plně vyčerpány.  Prostředky byly čerpány ve výši 9 755 577 Kč, tj. 106,66% k upravenému 

rozpočtu. 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 

Pojistné na zdravotní pojištění bylo čerpáno v souladu s příslušnými právními předpisy. Rozpočet 

položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 2 897 099 Kč. Upravený rozpočet je ve výši 3 292 805 Kč a byl 

navýšen v souvislosti s projektem v rámci OPZ a navýšení prostředků kapitoly dle usnesení vlády  

č. 831/2016.  Zapojení NNV je ve výši 272 626,56 Kč a byly plně vyčerpány. Konečný rozpočet je ve výši 

3 565 431,56 Kč.  Prostředky byly čerpány ve výši 3 512 021 Kč, tj. na 106,66 %, k upravenému 

rozpočtu. 

5133 Léky a zdravotnický materiál 

Upravený rozpočet je ve výši 5 000 Kč, čerpání bylo 375 Kč, tj. 7,50 % upraveného rozpočtu. 

 

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 

Upravený rozpočet je ve výši 20 500 Kč, čerpán byl ve výši 17 087 Kč, tj. 83,35 % k upravenému 

rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup odborné literatury a publikací. 



18 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 3 850 702 Kč. Upravený rozpočet je ve výši  

426 627 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 402 343,28 Kč, tj. 94,31 % rozpočtu po změnách.  Nižší 

čerpání bylo způsobeno původně plánovanými výdaji na kancelářský nábytek a výpočetní techniku, 

jejichž nákup se neuskutečnil. Z položky byl hrazen nákup notebooků a mobilních telefonů ve výši  

170 tisíc Kč. Dále pak nákup skartovačky za 6 tisíc Kč a nákup disků, routerů a switche za 226 tisíc Kč. 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 

Rozpočet položky činil 900 000 Kč, po změnách 560 850 Kč, čerpán byl ve výši 607 555,45 Kč, 

tj. 108,33 % upraveného rozpočtu. NNV byly zapojeny ve výši 140 000 Kč, čerpány ve výši 58 468,54 Kč 

konečný rozpočet byl ve výši 700 850 Kč a jeho čerpání bylo ve výši 86,69 %. 

Z položky byly hrazeny výdaje na nákup drobného materiálu, baterií do notebooků, kancelářských 

potřeb, vizitek, čistících potřeb, IT komponent, brožur a výročních zpráv TA ČR. 

5142 Realizované kurzové ztráty 

Rozpočet položky činil po změnách 30 000 Kč, čerpán byl ve výši 22 306,24 Kč, tj. 74,35 % upraveného 

rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje související s kurzovými rozdíly při vyúčtování zahraničních 

služebních cest zaměstnanců a při úhradách zahraničních faktur. 

5156 Pohonné hmoty a maziva 

Rozpočet položky činil 200 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 176 687 Kč, čerpán byl ve výši 

119 822,24 Kč, tj. 67,82 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na nákup pohonných 

hmot související s provozem služebních vozidel. Se společností CCS Českou společností pro platební 

karty, s.r.o., byla uzavřena smlouva č. 51, s následným vystavením čipové karty CCS limit. 

5161 Služby pošt 

Rozpočet položky činil 175 000 Kč, čerpán byl ve výši 80 634 Kč, tj. 46,08 % schváleného rozpočtu. 

Z položky bylo hrazeno poštovné, certifikáty a další poštovní služby. 

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 

Rozpočet položky činil 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 625 000 Kč, čerpán byl ve výši 

677 365,20 Kč, tj. 108,38 % upraveného rozpočtu. Zapojeny NNV ve výši 55 000 Kč a čerpány ve výši 

52 365,20 Kč. Konečný rozpočet je ve výši 680 000 Kč.  

Z položky byly hrazeny služby telefonních operátorů Vodafone a z části roku dobíhající smlouva 

operátora T-Mobile Czech Republic a.s. a dále výdaje vyplývající z uzavřené smlouvy o poskytování 

veřejně dostupné služby elektronických komunikací se společností T-Mobile Czech Republic (dříve GTS 

Czech s.r.o.) č. 29. 

5163 Služby peněžních ústavů 

Rozpočet položky činil 30 000 Kč, čerpán byl ve výši 8 532,07 Kč, tj. 28,44 % schváleného rozpočtu. 

Z položky byly hrazeny výdaje na bankovní služby, zejména se jednalo o bankovní poplatky hrazené 

České národní bance a Československé obchodní bance, a.s. 

5164 Nájemné 

Rozpočet položky činil 14 280 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 13 480 000 Kč. Z nároků bylo 

zapojeno 770 000 Kč a byly čerpány ve výši 763 400,69 Kč. Konečný rozpočet tedy byl 14 250 000 Kč. 

Čerpán byl ve výši 14 001 359,53 Kč, tj. 98,26 % konečného rozpočtu, k upravenému rozpočtu pak 

103,87 %. Z položky bylo hrazeno jednorázové roční nájemné na základě uzavřené nájemní smlouvy  

č. 25 se společností Hadovka Property, s.r.o., jejímž předmětem je užívání prostor pro kanceláře 



19 

Technologické agentury ČR. Dále je z této položky hrazeno nájemné kancelářských prostor na základě 

uzavřené nájemní smlouvy č. 95 se společností Evropská 37, pronájem kopírovacích zařízení  

na základě uzavřené nájemní smlouvy č. 184 se společností Office-centrum s. r. o., leasing automobilu 

Škoda Octavia na základě smlouvy č. 287 se společností BUSINESS LEASE s. r. o., pronájmy prostor při 

společných zasedáních, pronájmy sálů na semináře, pronájmy techniky a další drobné pronájmy. 

Podrobný přehled je uveden v následující tabulce: 

Tab. 18 – Přehled nájemních smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka v Kč 

Evropská 37 pronájem sídla Kanceláře TA ČR 9 637 004,60 

Hadovka Property, s. r. o. pronájem sídla Kanceláře TA ČR 3 989 484,72   

OFFICE-CENTRUM s. r. o. pronájem kopírovacích zařízení 100 883,76 

Signal Productions s. r. o. pronájem techniky – Den TA ČR 63 646,00 

Diplomat hotel Praha pronájem sálu – společné zasedání orgánů TA ČR 54 000,00 

BUSINESS LEASE s. r. o. operativní leasing Škoda Octavia 43 350,45 

NÁRODNÍ MUZEUM pronájem prostor - Den TA ČR 40 000,00 

Veletrhy Brno pronájem jednacích sálů 29 270,00 

Hotel Fara Rančířov pronájem prostor – výjezdní zasedání 14 762,00 

Národní technická knihovna pronájem sálů na konferenci, TK a výstavu 13 825,00 

ČVÚT pronájem sálu na seminář 10 043,00 

VUT v Brně pronájem sálu na seminář 5 082,00 

Jacobs Douwe Egberts CZ pronájem kávovarů 8,00 

Celkem 14 001 359,53 

 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 

Rozpočet položky činil 1 813 253 Kč, upravený rozpočet je ve výši 1 013 253 Kč, čerpán byl ve výši 

724 972 Kč, tj. 71,55 % upraveného rozpočtu. NNV byly zapojeny ve výši 119 790 Kč a nebyly použity. 

Konečný rozpočet položky je ve výši 1 133 043 Kč. Výdaje byly za poradenství HR (Markéta Kopecká – 

smlouva č. 263), právní služby a právní služby pro kontrolní radu (Havel+Holásek s. r. o. – smlouva  

č. 194 a objednávka 163/2016) a právní služby (JUDr. Pavel Holec – smlouva č. 272). Nižší čerpání bylo 

způsobeno zejména efektivním využíváním vnitřních zdrojů TA ČR a dlouhodobou snahou 

racionalizace výdajů, mimo jiné na základě doporučení a stanovisek Kontrolní rady TAČR. 

5167 Služby školení a vzdělávání 

Rozpočet položky činil 250 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 720 000 Kč, z NNV bylo zapojeno  

60 000 Kč a čerpáno 38 599 Kč. Konečný rozpočet tedy činil 780 000 Kč. Čerpán byl ve výši  

700 893,94 Kč, tj. 88,86 % konečného rozpočtu, k upravenému rozpočtu pak 97,35 %. Z položky byly 

hrazeny výdaje za školící a vzdělávací služby pro zaměstnance TA ČR.  

5168 Služby zpracování dat 

Rozpočet položky činil 90 000 Kč, čerpán byl ve výši 72 913 Kč, tj. 81,01 % upraveného rozpočtu.  

Z položky byly hrazeny výdaje za zpracování datových souborů, a to na základě smlouvy o dílo č. 5, 

uzavřené se společností Múzo Praha s.r.o., jejímž předmětem je komplexní zpracování účetních výkazů, 

finančních výkazů a doplňujících údajů. 



20 

 

5169 Nákup ostatních služeb 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 32 756 464 Kč. Po provedení rozpočtových opatření 

rozpočet po změnách činil 36 783 817,12 Kč. Zapojení nároků bylo ve výši 5 090 090,27 Kč, které byly 

čerpány ve výši 4 755 824,43 Kč. Konečný rozpočet ve výši 41 783 817,12 Kč. Prostředky byly čerpány 

ve výši 38 090 620,41 Kč, tj. 90,97 % konečného rozpočtu, k upravenému rozpočtu pak 116,29 %.  

Část této položky představují výdaje spojené s uzavřením smlouvy o poskytnutí služby č. 46 se 

společností dataPartner s.r.o., jejímž předmětem je zajištění služeb informačního systému pro 

administraci programů vyhlašovaných v letech 2011 až 2016 (8 295 760,- Kč). Další výraznou položkou 

jsou výdaje spojené s proplácením odměn oponentů a zpravodajů programů (10 802 285,30 Kč). 

Další podstatnější části položky představují provozní náklady související s nájmem kancelářských 

prostor TA ČR v prostorách Evropské 37 (5 436,07 tis. Kč) a úklidové práce zprostředkované 

společností EuroServis Clean, na základě smluv o dílo č. 208, firmou CORA MANAGEMENT na základě 

smlouvy o dílo č. 196 a firmou AZURA A-Z servis, na základě smlouvy o dílo č. 181 (640,1 tis. Kč). 

Provozní náklady související s nájmem kancelářských prostor v prostorách Hadovka (1 428,06 tis. Kč). 

Zbývající část položky představovaly výdaje na softwarové služby (2 961,04 tis. Kč), grafické služby 

(72,14 tis. Kč), nákup stravenek (950,18 tis. Kč), inzerci (113,42 tis. Kč), zajištění a provoz spisové 

služby (3,02 tis. Kč), poplatek TAFTIE (271,3 tis. Kč), úhradu výdajů členů Kontrolní rady TA ČR, která 

je kontrolním orgánem (1,22 tis. Kč) a ostatní služby (7 010,6 tis. Kč). Podrobný přehled  

je uveden v následující tabulce: 

Tab. 19 – Přehled dodavatelských smluv vč. částek 

Dodavatel Popis Částka 

- 
služby oponentů, hodnotitelů, zpravodajů, 

tutorů 
        10 802 285,30 Kč  

dataPartner IS - prováděcí smlouvy, vícepráce 8 295 760,00 Kč 

EVROPSKÁ 37 
provozní náklady související s pronájmem sídla 

TA ČR 
          5 436 074,00 Kč  

Hadovka Property 
provozní náklady související s pronájmem sídla 

TA ČR 
          1 428 057,06 Kč  

JURISTIC spol. s r. o. KA 01-05 1 403 600,00 Kč 

Bisnode Česká republika MagnusWeb, BIZguard CZ 1 038 079,00 Kč 

- stravné 950 175,33 Kč  

Software602 a. s. Technická podpora a výroba webových služeb 816 750,00 Kč 

Key Promotion Den TA ČR 609 905,60 Kč 

Cora management úklid Evropská 37 482 773,77 Kč 

Mgr. Milan Hulínský Služby PR 422 000,00 Kč 

Multimedia atelier s. r. o. Podpora aplikace „Řízení BETA“ 327 905,16 Kč 

Michal Kothera Správa serverů, databází a sítě 314 400,00 Kč 

Etnetera AppSatori s. r. o. Licence Google Apps 287 174,00 Kč 

Ing. Mgr. Martin Podařil Služby v oblasti PR a marketingu 286 125,00 Kč 

Transparency International Prošetření nastavení protikorupčních opatření 280 000,00 Kč 

TAFTIE Roční poplatek TAFTIE 271 300,00 Kč 

PWC s. r. o. Audit 252 890,00 Kč 



21 

CS-PROJECT spol. s r. o. Audit činnosti TA ČR 249 999,91 Kč 

Diana Krejčí Zpracování mezd 240 000,00 Kč 

PhDr. Blanka Kramolišová Služby na základě smlouvy 183 300,00 Kč 

Servodata a. s. 120x Windows Server, 6x WinSvrStd 183 088,60 Kč 

Ing. Leoš Kopecký Služby v oblasti PR 174 450,00 Kč 

David Havlíček Poradenské a zpracovatelské služby 165 120,00 Kč 

Pavel Taufer Vývoj systému Dafos a isvav.tacr.cz 150 000,00 Kč 

- 

Pověření konzultanti, účasti v hodnotících 

komisích, oponentní řízení, hloubkové 

hodnocení CK, hodnocení výzkumné potřeby 

147 613,00 Kč 

AZURA A-Z servis s. r. o. Úklidové práce Hadovka 145 985,68 Kč 

Media Tenor, spol. s r. o. Monitoring tisku 139 150,00 Kč 

Office-centrum s. r. o. Kopie 131 820,00 Kč 

Mgr. Vojtěch Kadlec Revize analýz projektu INKA 129 000,00 Kč 

SciTech Visual s. r. o. Editace spotů, videospoty, infografika TA ČR 126 373,00 Kč 

Projekt OPZ Proeval Režie PP006 105 417,40 Kč 

Doc. Ing. Miroslav Hájek 
Příprava projektu ENERGETIKA, zpracování 

návrhu programu THÉTA 
104 000,00 Kč 

ICT-GROUP s. r. o. HDMI vedení, rozšíření kabeláže 97 870,50 Kč 

Ing. Jan Havránek, Ph. D. Příprava nových projektů v rámci ESIF 94 380,00 Kč 

Economia, a. s. Inzerce, mediální partnerství Den TA ČR 93 775,00 Kč 

Miluše Rollerová Grafické práce 88 200,00 Kč 

MÚZO Úprava systému EIS JASU 85 910,00 Kč 

Ing. Hynek Beran Služby dle smlouvy 83 200,00 Kč 

Doc. Ing. Šárka Vilamová Strategické řízení 68 500,00 Kč 

Amenit Prodloužení a rozšíření licencí ESET 66 594,80 Kč 

Microsoft Ireland 

Operations 
Cloudové služby 62 600,34 Kč 

Sdružení pro zahraniční 

investice 
Produkce propagačních spotů 59 895,00 Kč 

CzechInno Spolupráce na projektu Smart Business Festival 59 290,00 Kč 

- 
Ubytování a vedlejší náhrady zpravodajů, 

oponentů. 
58 597,00 Kč 

KREATURA s. r. o. Brožury INKA v AJ 57 192,00 Kč 

Univerzita Jana Evangelisty 

Purkyně 
Zpracování dat na základě smlouvy 54 585,00 Kč 

Dana Skalická Grafické práce 54 300,00 Kč 

RoboMG Animace a infografika TA ČR 49 041,30 Kč 

SPECHEM Analýzy implementačních plánů 49 000,00 Kč 

Jana Ševčíková Překlady do AJ 48 900,00 Kč 

Wolters Kluwer ČR Aktualizace systému ASPI 40 811,00 Kč 

Univerzita Tomáše Bati ve Návrh redesignu www stránek 40 000,00 Kč 



22 

Zlíně 

Tomáš Benda Služby v oblasti IT 39 000,00 Kč 

Kvasar, spol. s r. o. Technická podpora 36 362,00 Kč 

M Computers s. r. o. Veeam Backup podpora 32 332,50 Kč 

Doc. Ing. Jiří Krechl, CSc. Analýza implementačních plánů 30 500,00 Kč 

České překlady s. r. o. Překlady 28 191,00 Kč 

ČSOB pojišťovna Povinné ručení a havarijní pojištění vozidel 25 115,00 Kč 

Bc. Michala Hergetová Moderování Den TA ČR 25 000,00 Kč 

MgA. Jan Zvěřina Vystoupení na Den TA ČR 25 000,00 Kč 

Petr Špeta Revize elektrospotřebičů, školení 24 400,00 Kč 

BusinessCom a. s. Servis TU 23 728,10 Kč 

Michal Šafránek Realizace teambuildingového programu 22 800,00 Kč 

SPORTCENTRUM SUCHDOL Teambuildingový den TA ČR 21 965,00 Kč 

Webright solutions Virtuální servery INKA 17 424,00 Kč 

Asiana Ubytování a letenky 16 235,00 Kč 

VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ 

NEMOCNICE 
Pracovně lékařské služby 15 755,00 Kč 

Vladimír Vymětal BOZP a PO 15 730,00 Kč 

LMC s. r. o. Inzeráty na Jobs.cz 15 475,90 Kč 

Roman Janků management Vystoupení klavíristy Den TA ČR 15 000,00 Kč 

Atlassian Přístup Bitbucket 14 664,59 Kč 

Mgr. Jan Tichý Fotografické služby 14 000,00 Kč 

Google Czech Republic Účty Google Apps 13 578,43 Kč 

MACOM SECURITY  Úprava systému EZS/ACS 12 842,00 Kč 

Bc. Ivan Tesař Editace a korektura Výroční zprávy TA ČR 12 500,00 Kč 

A-TechService s. r. o. Zajištění techniky 12 160,50 Kč 

Česká televize Televizní poplatky 11 340,00 Kč 

EuroService Clean CR, a. s. Úklid zadního schodiště 11 340,00 Kč 

KLUG Solutions s. r. o. Aktualizace SW ARPO Modeler 10 890,00 Kč 

- 
Ostatní drobné výdaje – parkovné, vstupní 

prohlídky, výpisy z RT… 
10 658,00 Kč 

Martin Levický Klavírní vystoupení Den TA ČR 10 000,00 Kč 

Olga Jelínková Vystoupení Den TA ČR 10 000,00 Kč 

F solutions, s. r. o. Transformace dat 9 680,00 Kč 

František Homolka  Stěhování piana 9 000,00 Kč 

Matthew Craig Mortimer 

Hampson 
Překlad odborného textu 8 890,00 Kč 

Lucid Software Lucidchart Team 8 749,22 Kč 

Talents Room s. r. o. Nahrání komentáře k animaci TA ČR 8 470,00 Kč 

VYSOKÁ ŠKOLA BÁŇSKÁ Cestovné 7 774,00 Kč 

MyFonts Inc. Desktop Open Type 7 437,95 Kč 



23 

Graphic Factory Potisky na vstupní karty 7 381,00 Kč 

Ladislava Urbánková Korektura časopisu a brožury 7 200,00 Kč 

Mgr. Markéta Mazourová Vystoupení na Den TA ČR 7 000,00 Kč 

Ing. Roman Šiser Moderování konference 6 000,00 Kč 

Veletrhy Brno Elektronické vstupenky MSV Brno 5 250,00 Kč 

Úřad průmyslového 

vlastnictví 
Registrace národní ochranné známky 5 000,00 Kč 

JUDr. Eva Razímová Zapůjčení vozu 4 250,00 Kč 

NESS Czech s. r. o. Uveřejnění formuláře v el. podobě 4 170,60 Kč 

Good Sailors Spisová služba 3 025,00 Kč 

Mgr. Aleš Baďura Korektura publikace INKA 2 700,00 Kč 

WEDOS Internet, a. s. Domény 2 111,00 Kč 

Devolutions Inc. Remote desktop manager 1 908,87 Kč 

- Úhrady cestovních náhrad členů KR 1 224,00 Kč 

Auto SAT CZ s. r. o. Montáž GPS Carnet 1 210,00 Kč 

CZ. NIC moje ID 1 210,00 Kč 

Český rozhlas Rozhlasové poplatky 1 080,00 Kč 

Marcel Pindel Ladění piana 1 000,00 Kč 

Hotel DAP Ubytování 850,00 Kč 

TICK TACK s. r. o. Taxi – zahraniční návštěvy 848,00 Kč 

 Celkem 38 090 620,41 Kč 

 

5171 Opravy a udržování 

Upravený rozpočet ve výši 60 000 Kč, čerpán ve výši 38 820,65 Kč, tj. na 64,70 % upraveného rozpočtu. 

Z položky byly hrazeny výdaje na přezutí pneumatik a servis firemních vozidel, oprava notebooku  

a revize a výměna poškozených regálů. 

5172 Programové vybavení 

Rozpočet položky činil 400 000 Kč, upravený rozpočet 280 000 Kč, z nároků bylo zapojeno  

145 746,50 Kč a čerpány byly ve výši 72 746,50 Kč. Konečný rozpočet tedy činil 425 746,50 Kč. Čerpán 

byl ve výši 311 107,81Kč, tj. 73,07 % konečného rozpočtu, k upravenému rozpočtu pak 111,11 %. 

Z položky byly hrazeny výdaje na programy MS Office, Windows 10, WinSvrStd a Veeam Backup 

software. 

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 2 200 000 Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 

1 450 574,93 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 509 233,03 Kč, tj. 104,04% upraveného rozpočtu. 

NNV zapojeny ve výši 103 600 Kč a čerpány ve výši 68 660 Kč, konečný rozpočet byl ve výši  

1 554 175 Kč. Z položky byly hrazeny cestovní náhrady zaměstnanců TA ČR vyslaných na tuzemské 

(543 817,60 Kč) a zahraniční pracovní cesty (965 415,43 Kč).  

 

 



24 

5173.01 Cestovné – zahraniční  

1. Paříž - Francie, 11. ledna 2016  

Účastníci: Rut Bízková, Martin Bunček, Lukáš Kačena 

Zahraniční pracovní cesta za účelem návštěvy Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

(OECD). Celkové náklady na služební cestu činily 36,072 tis. Kč. Obsahem služební cesty bylo jednání 

se zástupci Directorate for Science, Technology and Innovation, dále se zástupci Economics 

Department a pracovní oběd se zástupcem generálního sekretáře OECD – p. Stefanem Kapfererem. 

2. Brusel - Belgie, 19. – 21. ledna 2016  

Účastníci: Martin Bunček, Lukáš Kačena, Milena Vicenová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na TAFTIE akcích. Celkové náklady na služební cestu činily 

35,179 tis. Kč. První den se konalo TaskForce BIEE, kde se probíraly problémy týkající se integrace dat 

pro dopracování benchmarkingu základních indikátorů programů. Následující den proběhlo Policy 

Forum 2016 na téma „Měření efektivity a dopadu: Role indikátorů výkonnosti  

a možné důsledky“. Poslední den se uskutečnilo Taftie Board, kde se schvalovaly loňské výsledky prací, 

zápisy, agendy a ostatní členské záležitosti. 

3.  Ljubljana - Slovinsko, 27. – 28. ledna 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta za účelem účasti na konsorciu GENDER-NET ERA NET. Celkové náklady na 

služební cestu činily 2,315 tis. Kč.  Zástupce TA ČR se zúčastnil workshopu „MS13 Workshop on the 

monitoring of gender equality indicators“. Během workshopu byly diskutovány indikátory z oblastí: 

struktury organizace a rozhodovacích procesů, work-life balance a pracovního prostředí, vedení, 

mobility, náboru, udržení a profesního rozvoje výzkumníků. 

4.  Budapešť – Maďarsko, 8. – 10. března 2016 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční cesta za účelem účasti na konferenci think.bdpst. Celkové náklady na služební cestu činily 

11,584 tis. Kč. Konference think.bdpst byla první velkou konferencí zaměřenou na VaVaI s důrazem na 

spolupráci zemí Visegrádu. Hlavním cílem konference bylo vytvořit regionální platformu pro vládní 

sektor, akademiky a průmysl a zahájit tak dialog o rozdílném přístupu k inovacím a novým 

technologiím. 

5.  Toulouse - Francie, 8. – 10. března 2016 

Účastník: Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na TAFTIE akcích. Celkové náklady na služební cestu činily 

17,102 tis. Kč. První den se konalo TAFTIE Membership Policy Group, kde se projednávalo členství 

dvou nových agentur a TAFTIE Expert Session, kde byly představeny programy francouzské agentury. 

Následující den proběhlo TAFTIE Executive Working Group, na kterém se probíralo aktuální dění, 

agendy a TA ČR prezentovala svou pozici. Výsledkem těchto setkání bylo také získání podstatných 

informací, které mohou ovlivnit výkon předsednictví TAFTIE pro TA ČR v roce 2017. 

 



25 

6. Vídeň – Rakousko, 4. – 5. dubna 2016 

Účastník: Ondřej Tušl 

Zahraniční pracovní cesta za účelem jednání TaskForce SELECT TAFTIE. Celkové náklady činily 16,391 

tis. Kč. Jednání ve Vídni bylo závěrečným setkáním TF SELECT. Na programu bylo shrnutí činností  

a představení finální podoby výstupu z činností TF, kterým bude zpráva popisující jednotlivé fáze 

hodnoticích procesů, přístupy jednotlivých agentur k nim a příklady dobrých praxí. Do výsledné zprávy 

byly zahrnuty i výstupy z pracovního balíčku Hodnotitelé, jehož grantem je TA ČR. 

7. Vilnius – Litva, 4. – 6. dubna 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční cesta za účelem účasti na konsorciu GENDER-NET ERA NET. Náklady na služební cestu 

činily 8,193 tis. Kč. První den setkání sítě COST byly představeny „Priority Evropské politiky výzkumu 

a inovací“. Druhý den se v rámci bloku „Odpovědný výzkum a genderově senzitivní leadership“ konala 

mj. prezentace genderových aktivit TA ČR. 

8. Brusel – Belgie, 4. – 6. dubna 2016 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční služební cesta s účastí na akci Synergie s H2020: Workshop k nástroji SME Instrument + 

Výroční konference CleanSky2. Náklady na služební cestu činily 17,339 tis. Kč. Hlavním cílem cesty 

bylo projednat se zástupci významných bruselských institucí a na relevantních fórech možnosti vyššího 

zapojení českých VaV subjektů do projektů v rámci programu H2020 a projednat zejména možnosti 

komplementárních a synergických projektů či nástrojů typu Seal of Excellence. 

9.  Lublaň - Slovinsko, 6. dubna 2016 

Účastník: Milena Vicenová 

Služební cesta na misi do agentury SPIRIT v rámci předsednické trojky TAFTIE. Celkové náklady na 

služební cestu činily 428 Kč. Agentura SPIRIT zažádala o vstup do TAFTIE a na základě výsledků 

zjišťovací mise bylo možné uzavřít, že agentura splňuje všechny nezbytné podmínky pro členství 

v TAFTIE a bude doporučeno její přijetí. Cena letenek byla kompenzována  

od TAFTIE. 

10. Dublin – Irsko, 6. – 9. dubna 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta s účastí na konsorciu GENDER- NET ERA NET. Celkové náklady na tuto 

služební cestu činily 21,169 tis. Kč. Účast na pracovním jednání ke genderovému obsahu  

ve výzkumu a v programech a na workshopu k pilotnímu tréninkovému programu „Gender ve VO  

a v obsahu výzkumu“. 

11. Vídeň – Rakousko, 12. – 13. dubna 2016 

Účastník: Petr Mašíček 

Účelem této zahraniční cesty byla účast na TAFTIE Academy Staff training „Insights into the Innovation 

proces“. Celkové náklady na cestu činily 5,828 tis. Kč. Na jednání byly představeny manuály, ze kterých 

VaV vycházejí, představen byl lineární model inovace a dále byl diskutován rozdíl mezi vynálezem  



26 

a inovací. 

12. Paříž - Francie, 20. – 22. dubna 2016  

Účastníci: Pavel Komárek, Milena Vicenová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na TAFTIE akcích. Celkové náklady na služební cestu činily 

34,754 tis. Kč. Obsahem služební cesty bylo jednání TAFTIE Expert Session na téma „Kapitál pro 

inovace a mezery pro financování“. Z diskuze vyplynulo, že zúčastněné agentury využívají k podpoře 

inovací finanční nástroje a debata se soustředila na možnosti, jak přitáhnout soukromý kapitál. Druhou 

akcí bylo TAFTIE Executive Working Group, kde se projednávaly otázky ohledně TAFTIE Akademie  

a ostatní organizační záležitosti. 

13.  Mnichov – Německo, 16. – 17. května 2016 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční služební cesta za účelem koordinace užší spolupráce s Fraunhofer Institutem v oblasti 

aplikovaného výzkumu. Celkové náklady na služební cestu činily 7,800 tis. Kč. Cílem hlavního jednání 

v rámci pracovní cesty bylo projednat možnosti, aktivity a cíle vzájemné užší spolupráce českých 

institucí v oblasti aplikovaného výzkumu s klíčovou institucí pro aplikovaný výzkum v Německu – 

Fraunhofer Institutem. Jednání navazovalo na předchozí setkání v rámci česko-německého 

strategického dialogu. 

14.  Paříž - Francie, 24. – 26. května 2016 

Účastníci: Petr Očko, Milena Vicenová, Petr Matolín 

Služební zahraniční cesta za účelem účasti na jednání v OECD a na TAFTIE akcích. Celkové náklady na 

služební cestu činily 45,921 tis. Kč. První den se konalo jednání v OECD, kde pan předseda jednal 

s ředitelem direktorátu pro vědu, technologie a inovace. Současně se paní Vicenová s panem Matolínem 

účastnili výstavy Bpifrance Génération a Výroční konference TAFTIE. Další den se již všichni  

tři zúčastnili General Meeting a zasedání Boardu TAFTIE. 

15. Vídeň – Rakousko, 8. – 9. června 2016 

Účastníci: Kateřina Veselíková, Jana Slípková 

Zahraniční služební cesta za účelem účasti na Networking workshop „Innovative procurement“. 

Celkové náklady na služební cestu činily 11,146 tis. Kč. Z workshopu vyplynulo, že účastníci 

z Estonska, Slovenska, Litvy, Německa a Polska nemají zkušenosti s inovativním zadáváním veřejných 

zakázek a nemají ani národní strategický dokument. Nejvíce zkušeností s inovativním zadáváním má 

Finsko a následuje Rakousko. 

16. Berlín – Německo, 9. – 10. června 2016 

Účastníci: Milena Vicenová, Kristýna Volfová, Radim Klimeš 

Zahraniční pracovní cesta za účelem konzultace se zástupci VDI/VDE-IT k předsednictví TAFTIE. 

Celkové náklady na služební cestu činily 7,272 tis. Kč. Cílem této cesty bylo získat odpovědi na předem 

připravené dotazy týkající se předsednictví TAFTIE. Německá agentura předsedala již dvakrát, tudíž 

jejich odpovědi a doporučení nám mohou být velkým přínosem. 

 



27 

17. Berlín – Německo, 9. – 11. června 2016 

Účastníci: Petr Očko, Marcel Kraus 

Zahraniční pracovní cesta za účelem jednání s německými partnery včetně účasti na Czech Innovation 

Festival. Celkové náklady na služební cestu činily 23,020 tis. Kč. Na Českém centru Berlín proběhl 

Czech Innovation Festival, na kterém vystoupil i pan předseda. Po akci došlo k neformálnímu setkání se 

zástupcem Fraunhoferovy společnosti MOEZ. V součinnosti s Českou ambasádou v Berlíně proběhla 

schůzka s dalšími německými partnery. 

18. Japonsko – Tokio, 14. – 19. června 2016 

Účastníci: Petr Očko, Vladimír Kebo 

Zahraniční pracovní cesta uskutečněná za účelem podepsání MoU s NEDO a účasti na V4 – Japonském 

semináři. Celkové náklady na služební cestu činily 58,971 tis. Kč. První den se konal seminář k V4 – 

Japonské spolupráci, kdy se setkali zástupci TA ČR s představiteli japonské národní výzkumné instituce 

NISTEP. Cílem setkání bylo navázání spolupráce v oblasti identifikace budoucích příležitostí metodou 

Technology Foresight, v níž je NISTEP světovým lídrem. Druhý den navštívili zástupci TA ČR Japonskou 

kosmickou agenturu JAXA V Tsukubě, kde představili potenciál ČR ve výzkumu, vývoji a seznámili se 

s komickým výzkumem. Dále proběhl slavnostní podpis memoranda TA ČR s NEDO. Třetí den se konala 

odborná exkurze v Kamakuře. 

19. Brusel – Belgie, 14. – 16. června 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta s účastí na expertní skupině ke kulturním a kreativním průmyslům. Celkové 

náklady na tuto služební cestu byly 7,879 tis. Kč. Byla vedena diskuze nad inovačním ekosystémem 

pro podniky náležející do kulturních a kreativních průmyslů včetně výzev a jejich možných řešení. 

Pracovní skupina se dohodla, že pro inovační ekosystém bude využit i rámec tzv. pětišroubovice. 

20. Berlín – Německo, 27. – 28. června 2016 

Účastníci: Petr Matolín, Zbyněk Růžička 

Zahraniční cesta uskutečněná za účelem účasti na TAFTIE Akademie 2016. Celkové náklady na 

pracovní cestu činily 22,593 tis. Kč. Networking workshop „Impact Assesment on R&D public policies 

in the European context: data, procedures and methodologies“ přinesl zjištění, jaké jsou poslední 

metody při hodnocení dopadů a jejich omezení, jaké jsou nedostatky a překážky při použití různých 

metod a přístupů při hodnocení a také přinesl informace o stavu hodnocení v ostatních členských 

zemích TAFTIE. 

21. Brusel – Belgie, 13. červenec 2016 

Účastník: Milena Vicenová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na workshopu k Evropské inovační radě. Celkové náklady 

na služební cestu činily 10,747 tis. Kč. Workshop byl organizován jako představení výsledků 

konzultace návrhu Evropské komise k ustavení Evropské inovační rady. Na workshop byla TA ČR 

pozvána jako jeden z autorů připomínek a námětů, jelikož za ČR nikdo jiný návrh Komise k EIC 

nepřipomínkoval. 

 



28 

22. Varšava – Polsko, 18. – 19. červenec 2016 

Účastníci: Petr Matolín, Vladimír Kebo 

Zahraniční cesta s účastí na kick-off semináři k projektu V4 – Korea KSP 2016. Celkové náklady  

na pracovní cestu dosáhly 12,472 tis. Kč. Během služební cesty byly získány informace o dění v KSP 

2016/2017 a také o dalším zapojení TA ČR do projektu. Přínosem bylo navázání nových kontaktů 

s řešiteli a zodpovědnými osobami V4 – Korea KSP. 

23.  Bonn – Německo, 27. – 28. červenec 2016 

Účastníci: Martin Bunček, Marcel Kraus, Petr Matolín 

Zahraniční služební cesta s účastí na jednání se zástupci DLR Projekttrager a německého spolkového 

ministerstva BMBF. Celkové náklady na tuto služební cestu činily 15,196 tis. Kč. Během služební cesty 

byly získány informace o aktivitách DLR a BMBF a byly navázány kontakty se zástupci obou organizací. 

TA ČR, DLR a BMBF se shodli na společném zájmu připravit bilaterální CZE-D výzvu na VaV spolupráci 

v oblasti Průmyslu 4.0. 

24.  Essen – Německo, 24. – 26. srpen 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční služební cesta realizovaná za účelem účasti v pracovní skupině k měření spillover efektů 

v KKO a účast na konferenci Forum d´ Avignon Ruhr. Celkové náklady na cestu činily 14,146 tis. Kč. 

První den proběhlo setkání mezinárodního konsorcia vedené European centre for creative economy. 

Cílem bylo vyzdvihnout přínosy KKO prostřednictvím zviditelnění jejich tržních i netržních spillover 

efektů a následného návrhu metodiky pro jejich měření. Na konsorcium navázala každoroční 

konference Forum d´ Avignon Ruhr s podtitulem „Creativity: RAw materiál, Resource, Future.“ 

25. Krynica - Polsko, 6. - 8. září 2016 

Účastníci: Petr Očko, Petr Horák 

Zahraniční služební cesta s účastí na Ekonomickém fóru.  Celkové náklady dosáhly  

37,016 tis. Kč.  Pan předseda byl pozván do diskuze v panelu „Central Europe – Heart of Innovations“. 

Druhý účastník služební cesty byl pozorovatelem ostatních panelů, kde byla navázána úmluva mezi TA 

ČR a EK o vypracování návrhu oblastí pro podporu Industry 4.0. 

26.  Paříž – Francie, 11. – 14. září 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na diseminační konferenci GENDER-NET ERA NET  

a na navazující „9th European Conference on Gender Equality in Higher Education“. Náklady  

na služební cestu činily 7,680 tis. Kč. Po zahájení konference představilo konsorcium GENDER-NET 

ERA NET výstupy své práce na své diseminační konferenci. Druhý den zástupce TA ČR navštívil 

semináře s genderovou tématikou. Třetí den byly hlavní body konference shrnuty v seminářích  

a závěrečném setkání se zpravodaji. 

27.  Brusel - Belgie, 12. září 2016 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční pracovní cesta za účelem jednání s Evropskou komisí (DG RTD) na téma „Policy Support 



29 

Facility“. Celkové náklady na cestu byly 12,426 tis. Kč. Výsledkem setkání byla shoda na tom, že PSF 

může představovat nástroj, kterého by ČR mohla pro své potřeby využít. Přítomní se také shodli, že 

klíčem je správný výběr hodnoticích expertů, a ti by měli pocházet ze zemí, které mají v dané oblasti 

praktické zkušenosti se zaváděním obdobných programů.  

28. Soul - Korea, 17. – 24. září 2016 

Účastník: Vladimír Kebo 

Účelem této zahraniční pracovní cesty byla účast na Misi CI ke spolupráci ČR – Korea v aplikovaném 

výzkumu, oblast fotovoltaiky a spolupráce TA ČR – KIAT a KDI. Celkové náklady činily 86,484 tis. Kč. 

Na pracovní cestě byla prezentována TA ČR a program DELTA před hlavními výrobci v oblasti ITC  

a elektrotechnického průmyslu. Výsledkem cesty bylo projednání dalšího postupu spolupráce s KDI na 

řešení projektu KSP – Korea Sharing Program ke komparativní analýze inovačních systémů V4  

a projednání společného postupu při hodnocení třetí výzvy programu Delta s KIAT. 

29. Gent – Belgie, 19. – 21. září 2016 

Účastníci: Michal Petkov, Petr Horák 

Zahraniční cesta za účelem účasti na konferenci na téma „Indikátory vědy, výzkumu, vývoje  

a inovací“. Celkové náklady na služební cestu činily 50,404 tis. Kč. Na konferenci byly projednávány 

kompozitní indikátory, výsledky VaV, statistické informace, atp. Přínosem bylo navázání nových 

kontaktů s účastníky konference a dohody na bližší spolupráci. 

30. Brusel – Belgie, 20. září 2016 

Účastník: Táňa Perglová 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na ERA Stakeholder platform. Celkové náklady  

na cestu byly 14,854 tis. Kč. TAFTIE se stala členem ERA Stakeholder platform. Spolu s TAFTIE je 

členem cca 10 organizací, zastřešující nejrůznější stakeholdery. Všichni jsou v pozici observer,  

ale předpokládá se přenos informací od členů těchto zastřešujících organizací směrem k EK. 

31. Brusel – Belgie, 20. – 22. září 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Důvodem realizace pracovní cesty byla účast na expertním kulatém stole „Women in Key Enabling 

Technologies“ u DG Research and Innovation. Celkové náklady na služební cestu činily 6,503 tis. Kč. 

Účelem svolání kulatého stolu bylo navržení a implementace opatření, která by měla za následek 

navýšení počtu žen v projektech a evaluačních panelech programu KETs. Zástupce TA ČR prezentoval 

poznatky z oblasti genderové dimenze a podpory bezbariérového prostředí ve VO, které byly 

předmětem debaty při implementaci programu ZETA.  

32. Vídeň - Rakousko, 20. – 22. září 2016 

Účastník: Pavel Komárek 

Účelem zahraniční cesty do Vídně byla návštěva Austrian Institute of Technology a společnosti 

Christiana Dopplera a také účast na Innovation in Central Europe. Celkové náklady činily  

12,519 tis. Kč. První den se uskutečnila návštěva AIT, která poskytla základní přehled o činnosti 

tohoto neuniverzitního ústavu, jehož činnost je zaměřena výhradně na uplatnění technologií v praxi. 



30 

Následující den zástupce TA ČR navštívil společnost CD, která je plně orientována na podporu 

spolupráce veřejných výzkumných organizací s podnikatelskou sférou. Odpolední workshop přinesl 

základní přehled o inovacích ve státech V4 a Rakousku. 

33. Štrasburk - Francie, 22. – 23. září 2016 

Účastník: Petr Matolín 

Důvodem realizace pracovní cesty byla pravidelná účast na TAFTIE Expert Session a TAFTIE Executive 

Working Group. Celkové náklady na služební cestu činily 17,378 tis. Kč. Na tomto setkání byl 

prezentován zájem TA ČR vytvořit pracovní skupinu pro finanční nástroje a také byl představen 

harmonogram vč. témat akcí v rámci předsednictví TA ČR 2017. Dále byly navázány nové kontakty, 

které mohou být využity pro potřeby předsednictví TA ČR 2017. 

34. Valencie - Španělsko, 2. – 4. říjen 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Účelem této zahraniční cesty bylo závěrečné zasedání konsorcia GENDER-NET ERA NET. Celkové 

náklady na cestu byly 4,117 tis. Kč. Na zasedání byly představeny závěry na Univerzitě ve Valencii  

a diskutovány následující kroky v GENDER-NET Plus (cofund). 

35. Paříž - Francie, 3. – 6. října 2016 

Účastníci: Pavel Slípek, Jana Slípková 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na OECD Procurement Week. Celkové náklady na služební 

cestu činily 16,437 tis. Kč. Účastníci byli pozváni na uzavřený Workshop on Efficiency Enablers  

na základě uveřejnění projektu „Vývoj software pro popis archiválií na základě Základních pravidel  

pro zpracování archiválií metodou PCP“ v materiálu OECD s názvem „Good Practises for Strategic Use 

of Public Procurement for Innovation“. Dále bylo na programu Forum on Procurement for Innovation, 

kde se hovořilo zejména o zadávání veřejných zakázek zaměřených na inovace. 

36. Nanjing, Suzhou – Čína, 6. – 12. listopad 2016 

Účastník: Pavel Komárek 

Zahraniční služební cesta za účelem účasti na The 1st China-Central and Eastern European Countries 

(CEEC) Conference on Innovation Cooperation a návštěva Suzhou Industrial Park.  Náklady na služební 

cestu činily 52,170 tis. Kč. Na konferenci byla panem Komárkem představena TA ČR se zaměřením na 

ukázku, jak spolupráce výzkumných pracovišť s podnikem může vést při kombinaci účelové podpory 

z veřejných prostředků k významným výsledkům i v mezinárodním měřítku. Při návštěvě 

Průmyslového parku v Suzhou byl představen projekt, který je podporován TA ČR. 

37. Paříž - Francie, 7. listopad 2016 

Účastníci: Martin Bunček, Táňa Perglová 

Důvodem zahraniční pracovní cesty byla příprava projektu COFUND CHIST ERA. Celkové náklady na 

služební cestu činily 9,790 tis. Kč. TA ČR se zúčastnila jednání konsorcia, na kterém proběhla potřebná 

debata o zaměření společných výzev a financovaných projektů. Jelikož konsorcium zatím více uvažuje  

o zaměření spíše na základní výzkum, je potřeba ještě zvážit zapojení TA ČR. 



31 

38. Soul – Korea, 7. – 10. listopad 2016 

Účastník: Petr Očko 

Zahraniční pracovní cesta uskutečněná kvůli jednání 2. Česko-korejského fóra pro budoucnost  

a jednání s KIAT a s KDI (v rámci diplomatické a obchodní mise ministra zahraničních věcí Lubomíra 

Zaorálka. Celkové náklady na cestu dosáhly 15,289 tis. Kč. Celkovým výsledkem fóra bylo uzavření  

tzv. Vision Statement, tedy oboustranné deklarace, která uvádí klíčová témata budoucí užší spolupráce. 

Za úspěch lze považovat to, že jednou z těchto klíčových oblastí je také spolupráce v oblasti 

aplikovaného výzkumu, a to zejména prostřednictvím programu DELTA. Následně proběhla dvě 

jednání se zástupci agentur KIAT a KDI.  

39. Drážďany - Německo, 10. listopad 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Účelem této zahraniční cesty byla prezentace TA ČR na „transferweek2016“. Celkové náklady na cestu 

byly 4,657 tis. Kč. Prezentace byla zaměřena na představení TA ČR a k oblasti mezinárodní spolupráce, 

zejména připravované výzvy programu DELTA s DLR (resp. BMBF). 

40. Stuttgart, Heidelberg, Darmstadt, Bonn – Německo, 16. – 18. listopad 2016 

Účastníci: Petr Očko, Vladimír Kebo  

Důvodem zahraniční pracovní cesty byl seminář „Management of Supporting Applied Research in 

Germany“. Náklady na služební cestu činily 15,101 tis. Kč. Obsahem této pracovní cesty byla 

prezentace o TA ČR a o programu DELTA na společném jednání na BMBF se zástupci Fraunhoferova 

institutu a DLR. Dále projednání dalšího postupu spolupráce s DLR k realizaci Terms of Reference, 

diskuze k obsahu a závaznosti dohodnutého harmonogramu připravované výzvy a projednání 

společného postupu při hodnocení společné výzvy programu DELTA. Také proběhla diskuze s podniky 

a institucemi k oblasti I4.0, příprava „test-bed for I4.0“, role a zapojení člověka v systémech CPS a Work 

4.0. 

41. Stockholm - Švédsko, 16. – 19. listopad 2016 

Účastník: Martin Bunček 

Zahraniční pracovní cesta na akci Smart Industry Conference, pořádaná OECD společně  

s Vinnova. Celkové náklady na služební cestu činily 9,093 tis. Kč. Pan Bunček prezentoval TA ČR  

a projekt INKA v jednom z panelů. Účast TA ČR tak navázala na spolupráci s OECD v rámci „next 

production revolution“, kdy TA ČR spolu s MZV spolupořádali kulatý stůl v rámci „next production 

revolution“ a českého spolupředsednictví OECD v roce 2015. 

42. Malmö – Švédsko, 19. – 22. listopad 2016 

Účastník: Marcel Kraus 

Zahraniční pracovní cesta za účelem setkání pracovní skupiny ke kulturním a kreativním průmyslům  

a účast na konferenci „Creative Powers for Europe“. Celkové náklady na cestu dosáhly 18,252 tis. Kč.  

Celodenní setkání pracovní skupiny bylo uvozeno prezentacemi záástupců regionu Skane z oblasti 

podpory podnikání a inovací za účelem prezentace CCS jako hráče v regionálním rozvoji. Konference 

byla zaměřena na CCS z hlediska jejich příspěvku pro udržitelnost a možnost zapojení do řešení 

problémů 21. století. 



32 

43. Brusel – Belgie, 23. – 25. listopad 2016 

Účastníci: Milena Vicenová, Kristýna Volfová, Petr Očko, Petr Matolín 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na konferenci SECID, jednání v Pražském domě, konzultace 

s Bpifrance k předsednictví TAFTIE, účasti na TAFTIE akcích a jednání na SZ Brusel. Celkové náklady na 

služební cestu činily 80,754 tis. Kč. První den se pan předseda účastnil konference SECID, která se 

týkala nástrojů pro widening participation v H2020, ostatní účastníci jednali v Pražském domě ohledně 

zajištění prostor a cateringu pro Board a Policy Forum TAFTIE v rámci předsednictví TA ČR 2017. 

Následující den se dopoledne uskutečnila konzultace s členy Bpifrance kvůli předsednictví TAFTIE, 

odpoledne se konalo Policy Forum TAFTIE, kde hlavním tématem byla „Evropská inovační rada 

pohledem inovačních agentur“. Poslední den zasedal Board TAFTIE, kde bylo oficiálně předáno 

předsednictví od Bpifrance. V odpoledních hodinách se ještě uskutečnilo jednání na SZ Brusel s vv 

Povejšilem a vv Zajíčkem, oba přislíbili pomoc při předsednictví TA ČR 2017. 

44. Vídeň – Rakousko, 24. – 25. listopad 2016 

Účastníci: Zbyněk Růžička, Petr Horák, Ondřej Tušl 

Zahraniční pracovní cesta za účelem účasti na Open Evaluation 2016. Celkové náklady  

na služební cestu činily 25,490 tis. Kč. V rámci konference bylo využito kontaktů z pracovní skupiny 

SELECT s pracovníky rakouské inovační agentury FFG. S těmito pracovníky se uskutečnila schůzka na 

téma informační systém. Rakouští kolegové zaváděli nový systém loni, takže byli dotazováni na 

zkušenosti, které by mohli být využity při implementaci ISTA. 

45. Soul - Korea, 27. listopad – 3. prosinec 2016 

Účastník: Vladimír Kebo 

Zahraniční služební cesta za účelem spolupráce na projektu KDI – Knowledge Sharing Program Korea – 

státy V4. Celkové náklady na tuto služební cestu činily 3,333 tis. Kč. Obsahem služební cesty byla 

prezentace inovačního systému v ČR, TA ČR a výsledků projektu INKA před zúčastněnými zástupci 

států V4 a korejských institucí a dále exkurze do výzkumné infrastruktury strategických institucí  

a inovačních center a firem. V průběhu se projednávaly postupy spolupráce, postupy při přípravě další 

výzvy, koordinace aktivit a další důležité činnosti. 

46. Brusel – Belgie, 12. prosinec 2016 

Účastníci: Petr Očko, Marcel Kraus 

Zahraniční cesta uskutečněná za účelem schůzky s ředitelem JRC p. Šuchou. Celkové náklady na 

pracovní cestu činily 12,355 tis. Kč. Na schůzce byla představena TA ČR, její programy, zaměření  

a projekty. Za účelem hledání partnerských organizací ke sdílení poznatků k programu ÉTA bylo 

doporučeno, aby byl kontaktován DG RTD. 

Na začátku roku byl přijat dobropis za neuskutečněnou SC v roce 2015, a to v hodnotě 9,796 tis. Kč. 

5175 Pohoštění 

Rozpočet položky činil 400 000 Kč, upravený rozpočet 1 000 000 Kč. Čerpán byl ve výši 896 767,62 Kč, 

tj. 89,68 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny výdaje na pořízení věcí a služeb, které byly 

použity k zajištění pohoštění při konaných odborných seminářích, Dne TA ČR, při zasedáních 

předsednictva TA ČR, kontrolní rady TA ČR, výzkumné rady TA ČR a rad programů. 



33 

5176 Účastnické poplatky na konference 

Upravený rozpočet ve výši 40 000 Kč, čerpání 37 243,45 Kč, tj. 93,11% k upravenému rozpočtu. 

Čerpáno na konferenční poplatky při účasti zaměstnanců TA ČR. 

5194 Dary 

Upravený rozpočet byl ve výši 95 000 Kč, čerpání 82 380 Kč, tj. na 86,72%. Z položky byly čerpány 

prostředky na dary v souvislosti s návštěvou Japonska – podpis memoranda (4 565 Kč), dárkové 

předměty čokolády (15 533 Kč), ceny na Den TA ČR (58 240 Kč), ceny na výstavu Propojený svět 

(1 047 Kč) a drobné nákupy (2 995 Kč). 

5212 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – fyzickým osobám 

Rozpočet položky činil 20 000 0000 Kč, upravený rozpočet ve výši 12 271 247 Kč, čerpán byl ve výši 12 

163 247,00 Kč, tj. 99,12 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace 

fyzickým osobám provozujícím podnikatelskou nebo jinou samostatně výdělečnou činnost v 

podpořených projektech programů ALFA a BETA. 

5213 Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnickým osobám 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 1 580 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření upravený rozpočet 1 273 370 551 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 244 555 750,13 Kč, tj. 

97,74 % rozpočtu po změnách. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace subjektům, zřízeným 

podle obchodního zákoníku, v podpořených projektech programů ALFA, BETA, CK, GAMA, EPSILON, 

DELTA a OMEGA. 

5221 Neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem 

Schválený rozpočet ve výši 30 000 000 Kč byl upraven na 41 549 103 Kč, čerpán ve výši 35 505 958,40 

Kč, tj. 85,46 % upraveného rozpočtu. Z položky byly podpořeny projekty programů ALFA, OMEGA, CK a 

BETA. 

5332 Neinvestiční transfery vysokým školám 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 970 000 000 Kč. Po provedení rozpočtových 

opatření byl upravený rozpočet ve výši 1 143 187 711 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 1 084 218 

437,91 Kč, tj. 94,84 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace vysokým 

školám v  podpořených projektech programů ALFA, BETA, CK, GAMA, EPSILON, DELTA a OMEGA. 

5334 Neinvestiční transfery veřejným výzkumným institucím 

Rozpočet položky činil 252 011 000 Kč, po změnách 339 501 382 Kč, čerpán byl ve výši 309 614 975,59 

Kč, tj. 91,20 % upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace veřejným 

výzkumným institucím v  podpořených projektech programů ALFA, BETA, CK, GAMA, EPSILON, DELTA 

a OMEGA. 

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

Upravený rozpočet položky činil 37 040 216 Kč, čerpán byl ve výši 24 647 844,71 Kč, tj. 66,54 % 

upraveného rozpočtu. Z položky byly poskytnuty neinvestiční dotace cizím příspěvkovým organizacím 

v  podpořených projektech programů ALFA, BETA, GAMA a OMEGA v roce 2016. 

 

5342 Převody fondu kulturních a sociálních potřeb a sociálnímu fondu obcí a krajů 

Rozpočet položky byl k 1. 1. 2016 schválen ve výši 447 993 Kč, po rozpočtových opatřeních č. 5 a 6 činí 



34 

upravený rozpočet 463 418 Kč, zapojeny nároky ve výši 5 691,38 Kč, které byly plně vyčerpány, 

konečný rozpočet je ve výši 469 109,38 Kč. Prostředky byly čerpány ve výši 462 633 Kč, tj. 99,83 % 

upraveného rozpočtu. Položka byla použita na tvorbu fondu kulturních a sociálních potřeb ve výši  

1,5 % z objemu položky Platů zaměstnanců v pracovním poměru.  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 

Schválený rozpočet byl ve výši 100 000 Kč, čerpáno ve výši 54 129 Kč, tj. 54,13 % ke schválenému 

rozpočtu. Z položky jsou čerpány náhrady mezd v prvních dvou týdnech nemoci. 

6111 Programové vybavení 

Rozpočet položky činil 800 000 Kč, upravený rozpočet je ve výši 698 165 Kč, čerpáno bylo  

669 125,16 Kč, tj. 95,84 % upraveného rozpočtu. Z položky byly hrazeny aplikace a rozvoj „Řízení 

BETA“ (281 441,16 Kč), spisová služba (174 724 Kč), navýšení licence pro 40 uživatelů (96 800 Kč)  

a řešení komunikace EIS JASU a IS TA (116 160 Kč). 

6125 Výpočetní technika 

Schválený rozpočet byl ve výši 3 800 000 Kč, upravený rozpočet 731 956,72 Kč. Čerpáno bylo 

731 956,72 Kč, tj. 100 % upraveného rozpočtu. Z položky byly pořízeny MacBook, iPhone, MS Office, NB 

Dell Latitude E7470, servery, diskové pole, přepínač a ultrabooku Lenovo. 

6313 Investiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnické osoby 

Schválený rozpočet položky činil 500 000 Kč, upravený rozpočet 400 000 Kč, čerpáno nebylo. 

Zdůvodnění nečerpání – u nových veřejných soutěží již nejsou v rámci podpory zahrnuty investiční 

výdaje. U starších veřejných soutěží v závěrečných letech realizace projektu již požadavky na investice 

také nejsou. 

6.1 Hodnocení hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly 

Prostředky státního rozpočtu určené TA ČR byly použity v souladu s jejich určením. Rozpočtované 

prostředky byly v průběhu roku 2016 vynaloženy na financování projektů aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací a dále na činnost kanceláře TA ČR, předsednictva a rad. 

Nákladovost na jednoho zaměstnance byla stanovena podílem výdajů Kanceláře TA ČR (snížené  

o platby oponentům) a průměrného přepočteného počtu zaměstnanců. V roce 2015 byly výdaje a počty 

zaměstnanců vyšší z důvodu zapojení do řešení 3 projektů z OP LZZ. V roce 2016 byl jediný projekt 

z OP Z zahájen až na sklonku roku. Výše výdajů je též ovlivněna částkou za pronájem kancelářských 

prostor, která dosahuje 14 mil. Kč. 

Tab. 20 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2015 a 2016 

Ukazatel 2015 2016 Index 2016/2015 (%) 

Výdaje Kanceláře  150 091 292 Kč 101 878 618 Kč 0,68 

Průměrný přepočtený 
počet zaměstnanců 

84 59 0,70 

Výdaje celkem  
na 1 zaměstnance 

1 786 801 Kč 1 726 756 Kč 0,97 

 
 
 
 
 



35 

Tab. 21 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2016 s rokem 2015 

položka 
v Kč v Kč v % 

zdůvodnění 
r. 2016 r. 2015 2016/2015 

5011 30 872 151,00 44 365 356,00 69,59 

V roce 2015 bylo 100 FM z důvodu řešení  

3 projektů OP LZZ, v roce 2016 pouze 1 projekt 

OP Z řešený od 1. 9. 2016 a 59 zaměstnanců 

(přepočtený počet) 

5021 8 197 665,00 25 296 705,00 32,41 
Opět v porovnání s r. 2015 menší objem na DPČ 

vzhledem k počtu projektů v roce 2016 

5031 9 755 577,00 17 136 522,00 56,93 Vyplývající z položky 5011 a 5021 

5032 3 512 021,00 6 193 681,00 56,71 Vyplývající z položky 5011 a 5021 

5136 17 087,00 22 896,00 74,63 Nákup knih a publikací 

5137 402 343,28 1 460 468,10 27,55 Nákup vybavení ICT jen pro nové zaměstnance  

5139 607 555,45 1 225 739,13 49,57 Snížení potřeby materiálu  

5142 22 306,24 30 864,26 72,28 
Snížení počtu ZSC a absence zahraničních 

oponentů 

5156 119 822,24 112 134,38 106,86 Zvýšený počet vozidel (ze 2 na 3) 

5161 80 634,00 87 145,90 92,53 Využívání datových schránek 

5162 677 365,20 747 424,76 90,63 Nižší počet zaměstnanců 

5163 8 532,07 11 948,86 71,41 Nový tarif bankovního účtu 

5164 14 001 359,53 13 639 728,82 102,66 

Konstantní náklady na nájemné, ale v roce 2015 

spoluúčast z OP LZZ,  kde byl i podíl na 

nájemném 

5166 724 972,00 1 386 801,80 52,28 
Využívání právních služeb od vlastních 

zaměstnanců 

5167 700 893,94 352 168,50 199,03 
Rozšířené vzdělávání zaměstnanců – jazykové 

kurzy 

5168 72 913,00 61 108,00 119,32 Konstantní náklady na EKIS 

5169 38 090 620,41 28 157 996,93 135,28 

Proplácení hodnotících orgánů, vícepráce  

a prováděcí smlouvy ve stávajícím IS, který  

je ukončen v r. 2016 

5172 311 107,81 148 890,47 208,96 
MS Office, Windows 10, WinSvrStd a Veeam 

Backup software 

5173 1 509 233,03 1 617 853,13 93,29 
Obdobné náklady na tuzemské a zahraniční SC 

s rokem 2015 vzhledem k počtu zaměstnanců 

5175 896 767,62 1 223 101,02 73,32 
Snížení počtu pořádaných akcí v souvislosti 

s výkonem zákonem určených agend. 

5342 462 633,00 443 774,00 104,25 Navýšení odvodu na 1,5% v roce 2016 

5424 54 129,00 109 455,00 49,46 Úměrné počtu zaměstnanců 

6111 669 125,16 10 746 740,05 6,23 
V roce 2016 pouze nákup licencí, aplikace  

a rozvoj Řízení Beta a spisová služba 

5212 12 163 247,00 15 414 511,00 78,91 U dotačních položek nižší čerpání způsobeno 

postupným ukončováním programů ALFA, 

OMEGA a Centra kompetence, zatím v roce 

2016 nezahájen podprogram 2 programu GAMA 

a zahajování výzev v programu DELTA. Oproti 

roku 2015 vyplaceno o 304 mil. Kč méně. 

(vše účelová podpora) 

5213 1 244 555 750,13 1 512 750 161,81 82,28 

5221 35 505 958,40 40 469 214,00 87,74 

5332 1 084 218 437,91 1 125 904 700,00 96,3 

5334 309 614 975,59 308 837 719,07 100,26 

5339 24 647 844,71 11 164 241,00 220,78 

  



36 

Tab. 22 – Porovnání čerpání položek od roku 2010 (v Kč) 

položka 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

5011 30 872 151 44 365 356 30 989 884 22 435 797 14 274 223 7 948 125 3 946 272 

5021 8 197 665 25 296 705 21 944 453 15 602 059 4 098 391 1 306 195 934 455 

5022 - - - 1 129 368 3 178 583 1 296 800 932 873 

5031 9 755 577 17 136 522 12 957 136 9 425 135 5 138 628 2 127 034 1 228 306 

5032 3 512 021 6 193 681 4 691 356 3 408 768 1 849 372 859 407 554 530 

5136 17 087 22 896 6 144 2 391 4 232 6 642 1 313 

5137 402 343 1 460 468 3 384 894 2 012 422 1 534 776 2 122 750 389 864 

5139 607 555 1 225 739 1 711 829 1 502 542 933 370 1 175 832 494 528 

5142 22 306 30 864 15 156 31 340 6 333 17 909 1 610 

5156 119 822 112 134 141 067 96 310 58 998 11 774 - 

5161 80 634 87 146 169 526 95 446 89 912 63 204 32 713 

5162 677 365 747 425 1 009 584 948 510 656 618 537 760 132 018 

5163 8 532 11 949 8 663 12 293 17 976 21 309 2 670 

5164 14 001 359 13 639 729 13 737 309 6 990 617 5 601 736 3 631 395 618 137 

5166 724 972 1 386 802 4 931 998 4 357 996 1 458 881 918 151 193 249 

5167 700 894 352 168 178 356 135 706 297 967 340 281 79 000 

5168 72 913 61 108 62 681 59 193 48 232 44 928 25 420 

5169 38 090 620 28 157 997 42 363 748 26 043 094 28 273 173 10 675 461 3 803 702 

5172 311 108 148 890 47 619 716 207 147 120 460 320 216 365 

5173 1 509 233 1 617 853 1 677 040 2 016 680 893 757 703 387 433 190 

5175 896 768 1 223 101 1 062 900 624 201 415 172 443 675 371 313 

5176 37 243 15 248 45 023 19 568 60 822 - - 

5194 82 380 126 623 51 955 45 402 21 265 10 469 4 367 

5342 462 633 443 774 309 894 224 357 142 551 64 185 78 908 

5424 54 129 109 455 52 760 104 062 42 045 14 287 2 570 

6111 669 125 10 746 740 11 323 852 1 397 908 156 000 474 000 - 

6112 - - 162 298 18 150 336 000 - - 

6125 731 957 88 028 - 595 431 81 600 3 149 796 - 

5212 12 163 247 15 414 511 13 841 871 16 508 674 14 811 000 4 766 000 - 

5213 
1 244 555 

750 

1 512 750 

161 

1 363 777 

969 

1 344 990 

121 
958 395 019 459 683 500 - 

5221 35 505 958 40 469 214 32 544 876 1 136 000 1 244 000 - - 

5332 
1 084 218 

438 

1 125 904 

700 

1 035 730 

647 
808 695 744 569 584 745 166 256 300 - 

5334 309 614 975 308 837 719 304 573 826 296 594 167 240 778 206 91 895 600 - 

5339 24 647 845 11 164 241 11 316 600 6 332 000 6 336 000 6 028 000 - 

6313 - 420 000 - 24 583 969 30 186 800 34 377 993 - 

6352 - - - 2 506 000 5 296 000 9 984 000 - 

6354 - - - 204 747     1 692 000     3 135 000      -  

 

  



37 

7. Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků 

Zákonem o státním rozpočtu na rok 2016 byl kapitole schválen ukazatel „Platy a ostatní platby za 

provedenou práci“ v celkové výši 32 190  tis. Kč, z toho platy ve výši 29 866 tis. Kč  

a Ostatní platby za provedenou práci ve výši 2 324 tis. Kč. Limit počtu zaměstnanců na rok 2016 byl 

stanoven na 59 funkčních míst.  

Na základě žádosti kapitoly MF provedlo ke dni 24. května 2016 rozpočtové opatření, kterým se navýšil 

kapitole závazný průřezový ukazatel Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  

o 3 200 000 Kč a Povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 1 088 000 Kč. Konkrétně byla navýšena 

položka 5021 Ostatní osobní výdaje o částku 3 200 000 Kč, dále položka 5031 Povinné pojistné na 

sociální zabezpečení o částku 800 000 Kč a položka 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 

pojištění o 288 000 Kč.  Celková výše 4 288 000 Kč šla na vrub položky Nákup ostatních služeb. Celkový 

objem rozpočtu kapitoly se tímto rozpočtovým opatřením nezměnil. Důvodem pro navýšení položky 

5021 a souvisejících odvodů pojistného bylo důsledné naplnění všech činností dle zákona  

č. 130/2002 Sb., a dále pak tvorby a následných úkonů správce rozpočtové kapitoly.  

Dále MF dne 2. listopadu 2016 schválilo provedení rozpočtového opatření dle usnesení vlády ze dne 

21. září 2016 č. 831, kterým byly kapitole navýšeny prostředky na platy a příslušenství o 5% s platností 

od 1. 11. 2016 na vrub kapitoly 396 – Státní dluh. Realizací rozpočtového opatření došlo ke změně 

závazného ukazatele Výdaje celkem o 337 239 Kč, specifického ukazatele Výdaje Kanceláře TA ČR  

o 337 239 Kč, průřezového ukazatele Platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci  

o 248 885 Kč, Povinné pojistné placené zaměstnavatelem o 84 621 Kč, FKSP o 3 733 Kč a Platy 

zaměstnanců v pracovním poměru o 248 885 Kč. Celkový objem rozpočtu kapitoly se navýšil  

o 337 239 Kč.  

Poslední změnu závazného ukazatele Platy a ostatní platby za provedenou práci bylo schválení 

rozpočtového opatření MF dne 2. prosince 2016. Jednalo se o navýšení příjmů a výdajů v roce 2016 

v kapitole v oblasti projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost (OPZ) v souladu s ustanovením § 24, odst. 4 zákona č. 218/2000 Sb., 

rozpočtová pravidla. Jedná se o projekt PROEVAL. Výdaje na položkách platových a souvisejících 

výdajů, potřebné pro řešení projektu ze státního rozpočtu ve výši 331 419 Kč, byly hrazeny v rámci 

stávajících limitů příslušných závazných ukazatelů, tedy bez jejich navyšování. Celkové prostředky na 

financování projektu v roce 2016 (100 %) byly ve výši 1 731 551 Kč. Dočasné posílení 5,6 funkčních 

míst, v celoročním přepočtu 1,87 funkčních míst, na období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2019, na realizaci 

projektu Proeval, bylo pokryto jednak v rámci stávajícího limitu funkčních míst kapitoly, zapojením 

zaměstnanců na DPČ a přijetím nových zaměstnanců. Celkový rozpočet kapitoly se navýšil  

o 1 400 132 Kč a o 2 funkční místa na 61 FM.  

Průměrný plat dosáhl výše 43 605 Kč, přepočtený průměrný počet zaměstnanců za rok 2016 byl 59. 

Prostředky na platy a ostatní platby za provedenou práci byly vynakládány v souladu s platnými 

předpisy. Úřadu práce bylo odesláno „Oznámení za rok 2016 o plnění povinného podílu osob se 

zdravotním postižením“. Z tohoto oznámení vyplývá, že vypočtený povinný podíl ve výši  

4% průměrného přepočteného počtu zaměstnanců TA ČR splnila a odvod nemusel být proveden. 

 

 



38 

Tab. 23 – Počty zaměstnanců za rok 2016 

Celkový počet zaměstnanců   59 

     z toho žen   28 

Vedoucích zaměstnanců   21 

     z toho žen   5 

 

8. Účelové výdaje 

Schválený rozpočet účelových výdajů byl ve výši 2 852 511 tis. Kč. Upravený rozpočet účelových výdajů 

byl ve výši 2 847 320 210 tis. Kč a byl čerpán na 95,20 %, tj. ve výši 2 710 706 tis. Kč. Nároky 

z nespotřebovaných výdajů nebyly zapojeny. V porovnání s rokem 2015 bylo vyplaceno  

o 304 255 tis. Kč méně. Důvodem nižšího čerpání byl jednak menší počet přihlášek do 2. veřejné 

soutěže programu EPSILON a při přípravě soutěží, které probíhají s ročním předstihem bylo počítáno 

s objemem výdajů na účelovou podporu, který byl na rok 2015 ve výši 2 752 511 tis. Kč,  

tj. o 100 000 tis. Kč nižší. Celkové čerpání bylo ovlivněno i výší vratek v závěru roku od řešitelů, kteří 

nevyčerpané prostředky žádaly přesunout do dalšího roku řešení. 

8.1 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje ALFA 

Program ALFA je zaměřen na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje zejména  

v oblasti progresivních technologií, materiálů a systémů, energetických zdrojů, ochrany životního 

prostředí a udržitelné energetiky.  

V programu byly vyhlášeny celkem 4 veřejné soutěže, a to v letech 2010, 2011, 2012 a 2013, se 

začátkem řešení vždy v následujícím roce. Do programu bylo podáno celkem 3 501 návrhů projektů, 

z nichž u 961 projektů bylo zahájeno řešení, a byla vyplácena podpora. Celkový úhrn dotací přesahoval 

9 mld. Kč. Více než 90 % projektů je řešeno ve spolupráci výzkumných organizací a podniků.  

V roce 2016 bylo řešeno 370 projektů. Téměř všechny zbývající projekty z prvních tří veřejných soutěží 

pak k 31. 12.  ukončily řešení (123). V roce 2017 bude řešeno 242 projektů ze čtvrté a zbývající 

3 projekty ze třetí veřejné soutěže. Všechny projekty by pak měly být v roce 2017 ukončeny.  

Konec programu bude v roce 2019. V období let 2018-19 není plánováno řešení projektů, pouze 

implementace výsledků dosažených v realizovaných projektech. 

 

 

 

 

 

 

 



39 

Tab. 24 – Program ALFA v letech (v Kč) 

Program ALFA 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

Vládou schválený 

program 2010 
817 000 000 1 541 000 000 1 650 000 000 1 450 000 000 1 200 000 000 900 000 000 

Vládou schválený 

program 2013 
780 102 000 1 507 465 000 1 773 523 000 1 874 545 000 1 432 511 000 1 483 192 000 

Schválený rozpočet 780 102 000 1 507 465 000 1 773 523 000 1 850 000 000 1 665 255 000 1 111 458 275 

Rozdíl (rozpočet-

program) 
0 0 0 -24 545 000 232 744 000 -371 733 725 

návrh RVVI 817 259 000 1 507 465 000 1 574 523 000 1 874 545 000 1 665 255 000 1 111 458 275 

Požadavek TA ČR 929 000 000 1 507 465 000 1 974 523 000 1 850 000 000 1 665 255 000 1 111 458 275 

vyplaceno ALFA 1 776 551 400 824 119 250 510 376 956 402 712 348 53 903 000 9 943 000 

vyplaceno ALFA 2 0 550 498 750 594 355 964 506 591 000 249 328 000 13739 000 

vyplaceno ALFA 3 0 0 736 661 024 552 659 000 503 146 357 261 627 000 

vyplaceno ALFA 4 0 0 0 334 273 193 825 185 800 815 734 854 

Smlouvy, 

rozhodnutí 
776 551 400 1 374 618 000 1 841 393 944 1 796 235 541 1 631 563 157 1 101 043 854 

Rozdíl (rozpočet-

smlouvy) 
3 550 600 132 847 000 -67 870 944 53 764 459 22 093 778 10 414 421 

 

Tab. 25 – Program ALFA v roce 2016 (v tis. Kč) 

Proplácení ALFA 2016 

Schválený rozpočet   1 111 458   

Upravený rozpočet 1 144 653 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 1 144 653 

Čerpání 1 101 044 

% čerpání k upravenému rozpočtu 96,19 

 

V programu ALFA byl v roce 2016 schválený rozpočet ve výši 1 111 458 tis. Kč. Upravený rozpočet byl 

ve výši 1 144 653 tis. Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 1 101 044 tis. Kč, tj. 96,19 % 

k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo 43 609 tis. Kč.  

8.2 Program veřejných zakázek ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích pro 
potřeby státní správy BETA 

Program BETA je zaměřen na podporu výzkumu, vývoje a inovací určených pro potřeby orgánů státní 

správy, a to zejména pro potřeby těch správních úřadů, které nejsou poskytovateli podpory VaVaI. 

Konkrétně TA ČR zadává veřejné zakázky pro potřeby následujících orgánů státní správy: 

− Český báňský úřad, 

− Český úřad zeměměřičský a katastrální, 

− Ministerstvo dopravy, 

− Ministerstvo práce a sociálních věcí, 



40 

− Ministerstvo průmyslu a obchodu, 

− Ministerstvo pro místní rozvoj, 

− Ministerstvo vnitra, 

− Ministerstvo zahraničních věcí, 

− Ministerstvo životního prostředí, 

− Státní úřad pro jadernou bezpečnost, 

− další poskytovatelé v oblasti realizace programů výzkumu a vývoje. 

 

V programu BETA byla v roce 2016 zahájena realizace 105 nových projektů.  Jelikož byl rok 2016 též 

posledním rokem trvání programu, všechny tyto projekty byly nejpozději k 31. 12. ukončeny. Spolu 

s nimi pak i projekty započaté v předešlých letech. Na program přímo navazuje program BETA2. V jeho 

rámci již v roce 2016 proběhla identifikace výzkumných potřeb, samotná realizace se pak rozběhne  

až v roce 2017. 

Tab. 26 – Program BETA v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení BETA 2016 

Schválený rozpočet   293 247 220 

Upravený rozpočet 252 122 692 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 252 122 692 

Čerpání 205 651 300 

% čerpání k upravenému rozpočtu 81,57 

 

V programu BETA byl v roce 2016 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 293 247 tis. Kč, 

upravený rozpočet po provedených rozpočtových opatřeních byl ve výši 252 123 tis. Kč. Vyplaceno dle 

uzavřených smluv bylo 205 651 tis. Kč, tj. 81,57 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem 

46 471 tis. Kč. 

Tab. 27 – Program BETA v letech (v Kč) 

program BETA 2012 2013 2014 2015 2016 

Vládou schválený program 80 000 000 134 500 000 150 500 000 150 500 000 124 500 000 

Schválený rozpočet 80 000 000 133 685 000 80 000 000 57 000 000 293 247 220 

Rozdíl (rozpočet-program) 0 -815 000 -70 500 000 -93 500 000 168 747 220 

návrh RVVI 80 000 000 134 500 000 150 500 000 57 000 000 123 930 000 

Požadavek TAČR 80 000 000 134 500 000 150 500 000 121 097 282 293 247 220 

vyplaceno skutečně 7 485 000 51 352 748 60 005 144 116 937 718 205 651 300 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 72 515 000 82 332 252 19 994 856 -59 937 718 87 595 920 

 

 

 



41 

8.3 Program na podporu aplikovaného společenskovědního výzkumu 
a experimentálního vývoje OMEGA 

V programu OMEGA byla zahájena realizace 66 projektů podpořených ve třetí veřejné soutěži 

vyhlášené v roce 2015. Jejich ukončení je plánováno na rok 2017, pouze jeden projekt skončil již v roce 

2016. 

Tab. 28 – Program OMEGA v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení OMEGA 2016 

Schválený rozpočet   68 536 686 

Upravený rozpočet 67 757 425 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 67 757 425 

Čerpání 66 213 154 

% čerpání k upravenému rozpočtu 97,72 

 

V programu OMEGA byl v roce 2016 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 68 537 tis. Kč. 

Upravený rozpočet byl ve výši 67 757 tis. Kč. Vyplaceno bylo dle uzavřených smluv a po vypořádání 

průběžných zpráv 66 213 tis. Kč, tj. 97,72 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem  

1 544 tis. Kč. 

Tab. 29 – Program OMEGA v letech (v Kč) 

Program OMEGA 2012 2013 2014 2015 2016 

Vládou schválený program 51 500 000 51 500 000 51 500 000 51 500 000 51  500 000 

Schválený rozpočet 51 500 000 51 500 000 51 500 000 70 499 000 68 536 686 

Rozdíl (rozpočet-program) 0 0 0 18 999 000 17 036 686 

návrh RVVI 51 500 000 51 500 000 51 500 000 70 499 000 68 536 686 

Požadavek TAČR 51 500 000 51 500 000 79 891 000 70 499 000 68 536 686 

vyplaceno OMEGA 1 45 079 439 38 049 648 0 0 0 

vyplaceno OMEGA 2 0 0 79 841 000 70 500 000 0 

plánováno OMEGA 3 0 0 0 0 66 213 154 

Smlouvy, rozhodnutí 45 079 439 38 049 648 79 841 000 70 500 000 66 213 154 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 6 420 561 13 450 352 -28 341 000 -1 000 2 323 532 

 

8.4 Program na podporu rozvoje dlouhodobé spolupráce ve výzkumu, vývoji a 
inovacích mezi veřejným a soukromým sektorem Centra kompetence 

Program Centra kompetence byl připraven ve spolupráci s Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy a jeho základní koncept vychází z předběžných vyhodnocení programu MŠMT Výzkumná 

centra 1M a studie obdobných programů v zahraničí. V programu Centra kompetence je nyní 

realizováno celkem 34 projektů ze dvou veřejných soutěží. Vyhlášení žádné další veřejné soutěže se 

neplánuje. Ukončení většiny projektů je plánováno na rok 2019.  



42 

Tab. 30 – Program CK v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení Centra kompetence 2016 

Schválený rozpočet   931 474 827 

Upravený rozpočet 925 588 827 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 925 588 827 

Čerpání 911 788 920 

% čerpání k upravenému rozpočtu 98,51 

 

V programu Centra kompetence byl v roce 2016 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši  

931 475 tis. Kč. Upravený rozpočet byl ve výši 925 589 tis. Kč. Vyplaceno dle uzavřených smluv bylo 

911 789 tis. Kč, tj.  98,51 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno 13 800 tis. Kč. 

Tab. 31 – Program CK v letech (v Kč) 

Program Centra kompetence 2012 2013 2014 2015 2016 

Vládou schválený program 2010 366 000 000 370 000 000 740 000 000 740 000 000 950 000 000 

Vládou schválený program 2013 447 000 000 498 000 000 812 000 000 740 000 000 950 000 000 

Schválený rozpočet 446 842 000 496 934 000 811 414 000 913 514 000 931 474 827 

Rozdíl (rozpočet-program) -158 000 -1 066 000 -586 000 173 514 000 -18 525 173  

návrh RVVI 441 462 000 497 934 000 812 414 000 913 514 000 894 150 000 

Požadavek TAČR 366 000 000 497 934 000 812 414 000  931 474 827 

vyplaceno CK 1 403 090 000 570 755 082 589 112 000 578 923 716 563 963 590 

vyplaceno CK 2 0 0 253 427 245 330 169 925 347 825 330 

Smlouvy, rozhodnutí 403 090 000 570 755 082 842 539 245 909 093 641 911 788 920 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 43 752 000 -73 821 082 -31 125 245 4 420 359 19 685 907 

 

8.5 Program podpory spolupráce v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 
prostřednictvím společných projektů technologických a inovačních agentur DELTA 

Program DELTA je zaměřen na podporu mezinárodní spolupráce na poli VaVaI. Jednotlivé veřejné 

soutěže jsou zacíleny na určené prioritní země, s nimiž má TA ČR (respektive s agenturami obdobnými 

TA ČR a působícími v těchto zemích) uzavřeno memorandum o spolupráci. Doba trvání programu je 

do roku 2019.  

V roce 2016 byla vyhlášena třetí veřejná soutěž ve spolupráci s agenturami sídlící v Korejské republice 

(KETEP, KIAT). Do soutěže bylo podáno celkem 13 návrhů projektů, na obou stranách bylo vybráno 

k podpoře 6 projektů. Dohromady tak bylo v roce 2016 realizováno 24 projektů ze všech veřejných 

soutěží. 2 projekty pak byly předčasně ukončeny z důvodu problémů na straně zahraničních partnerů.  

V roce 2017 se pak předběžně počítá s vyhlášením dalších dvou veřejných soutěží a ukončení 

4 projektů podle plánovaného harmonogramu. Bude též pokračovat průběžné hodnocení programu 

zahájené v roce 2016. 



43 

Tab. 32 – Program DELTA v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení DELTA 2016 

Schválený rozpočet   68 557 845 

Upravený rozpočet 67 910 089 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 67 910 089 

Čerpání 63 958 119 

% čerpání k upravenému rozpočtu 94,18 

 

V programu DELTA byl v roce 2016 předpokládaný podíl státního rozpočtu ve výši 68 558 tis. Kč, 

upravený rozpočet po provedených rozpočtových opatřeních byl ve výši 67 910 tis. Kč. Vyplaceno dle 

uzavřených smluv bylo 63 958 tis. Kč, tj. 94,18 % k upravenému rozpočtu. Nevyčerpáno bylo celkem  

3 952 tis. Kč. 

Tab. 33 – Program DELTA v letech (v Kč) 

Program DELTA v Kč 2014 2015 2016 

Vládou schválený program 74 000 000 83 200 000 70 000 000 

Schválený rozpočet 26 000 000 10 000 000 68 536 686 

Rozdíl (rozpočet-program) -48 000 000 -73 200 000 -1 442 155 

návrh RVVI 74 000 000 10 000 000 225 619 000 

Požadavek TAČR 74 000 000 13 331 950 68 536 686 

vyplaceno DELTA 1 0 13 222 950 15 771 800 

plánováno DELTA 2  0 48 186 319 

Smlouvy, rozhodnutí 0 13 222 950 63 958 119 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 26 000 000 -3 222 950 2 323 532 

 

8.6 Program aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací GAMA 

Program GAMA je zaměřen na podporu ověření výsledků aplikovaného výzkumu a experimentálního 

vývoje z hlediska jejich praktického uplatnění a na přípravu jejich následného komerčního využití. 

Hlavním cílem programu je podpořit a významně zefektivnit transformaci výsledků VaVaI, dosažených 

ve výzkumných organizacích a ve spolupráci výzkumných organizací a podniků.  Doba trvání programu 

je do roku 2019.  

V rámci programu GAMA – podprogramu 1 (určený pouze pro výzkumné organizace) byla vyhlášena  

v roce 2016 třetí veřejná soutěž. Zde bylo ze 14 podaných projektů podpořeno 9. Celkem tak bylo  

ve všech veřejných soutěžích řešeno 30 podpořených projektů. V roce 2017 se počítá s řešením všech 

podpořených projektů. Naplánováno je též provedení průběžného hodnocení programu. 

 

 



44 

Tab. 34 – Program GAMA v letech (v Kč) 

Program GAMA v Kč 2014 2015 2016 

Vládou schválený program 104 000 000 226 000 000 352 000 000 

Schválený rozpočet 44 500 000 36 243 000 103 261 503 

Rozdíl (rozpočet-program) -59 500 000 -189 757 000 -248 738 497 

návrh RVVI 104 000 000 36 243 000 103 261 503 

Požadavek TAČR 104 000 000 43 600 000 103 261 503 

vyplaceno GAMA pp1 1.VS 5 161 379 42 258 207 46 863 723 

plánováno GAMA pp 1 2.VS 0 0 41 369 603 

plánováno GAMA pp 1 3.VS   5 102 378 

Smlouvy, rozhodnutí 5 161 379 42 258 207 93 335 704 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) 39 338 621 -6 015 207 9 925 799 

 

Tab. 35 – Program GAMA v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení GAMA 2016 

Schválený rozpočet   103 261 503 

Upravený rozpočet 113 865 914 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 113 865 914 

Čerpání 93 335 704 

% čerpání k upravenému rozpočtu 81,97 

 

V programu GAMA byl schválený rozpočet ve výši 103 262 tis. Kč, upravený rozpočet byl ve výši 

113 866 tis. Kč, nároky nebyly zapojeny, vyplaceno bylo 93 336 tis. Kč, tj. 81,97 % upraveného 

rozpočtu, nedočerpáno bylo 20 530 tis. Kč. 

8.7 Program na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje EPSILON 

Program EPSILON je zaměřen zejména na zlepšení pozice českého a v globálním kontextu i evropského 

průmyslu pomocí podpory projektů aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje, jejichž 

výsledky mají vysoký potenciál pro rychlé uplatnění v nových produktech, výrobních postupech  

a službách.  

Řešené projekty budou zaměřeny na „aplikovaný výzkum“ a „experimentální vývoj“ dle zákona 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, Rámce a Nařízení, a jsou zaměřeny zejména na 

tyto prioritní oblasti - Konkurenceschopná ekonomika založená na znalostech; 2. Udržitelnost 

energetiky a materiálových zdrojů a 3. Prostředí pro kvalitní život. Program je podle výše uvedených 

prioritních oblastí rozdělen na 3 podprogramy.  

V roce 2016 bylo řešeno 86 projektů podpořených v první soutěži. Druhá veřejná soutěž pak byla 

vyhlášena v tomtéž roce. Z 538 podaných projektů se v roce 2017 předpokládá zahájení řešení  

u 266 podpořených projektů. 



45 

Tab. 36 – Rozpočet programu EPSILON (v mil. Kč) 

Rok 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 Celkem 

Celkové výdaje 1 167 2 167 3 133 3 083 3 000 2 167 1 200 233 0 16 150 

Výdaje státního 

rozpočtu 
700 1 300 1 880 1 850 1 800 1 300 720 140 0 9 690 

Neveřejné zdroje  467 867 1 253 1 233 1 200 867 480 93 0 6 460 

 

Tab. 37 – Program EPSILON v roce 2016 (v  Kč) 

Proplácení EPSILON 2016 

Schválený rozpočet   275 974 644 

Upravený rozpočet 275 423 

Zapojení NNV  0 

Konečný rozpočet 275 422 727 

Čerpání 268 715 163 

% čerpání k upravenému rozpočtu 97,56 

 

Prostředky státního rozpočtu byly přiděleny ve výši 275 975 tis. Kč, upravený rozpočet byl ve výši 

275 423 tis. Kč a čerpání dosáhlo 268 715 tis. Kč, což je 97,56 % k upravenému rozpočtu, nedočerpáno 

6 708 tis. Kč. 

Tab. 38 – Program EPSILON v letech (v Kč) 

Program EPSILON 2015 2016 

Vládou schválený program 700 000 000 1 300 000 000 

Návrh Schválený rozpočet 0 275 974 644 

Rozdíl (rozpočet-program) -700 000 000 -1 024 025 356 

návrh RVVI 0 275 974 644 

Požadavek TAČR 248 691 941       275 974 644 

vyplaceno EPSILON 1 231 384 874 268 715 163 

Vyplaceno EPSILON 2 0 0 

Smlouvy, rozhodnutí 231 384 874 268 715 163 

Rozdíl (rozpočet-smlouvy) -231 384 874 7 259 481 

 

8.8 Čerpání účelových prostředků v roce 2016 dle programů  

V rámci čerpání prostředků na účelovou podporu navrhla TA ČR přesuny mezi jednotlivými programy. 

Návrh vyplacení dotací po jednotlivých programech zahrnuje následující tabulka: 

 

 



46 

Tab. 39 – Čerpání účelových prostředků v roce 2016 dle programů (v Kč) 

Program 
Upravený 

rozpočet 

Konečný 

rozpočet 
Čerpání 

Čerpání 

k upr. rozp. 

(v %) 

Nevyčerpáno 

  

ALFA 1 144 652 536 1 144 652 536 1 101 043 854 96,19 43 608 682   

BETA 252 122 692 252 122 692 205 651 300 81,57 46 471 392   

CK 925 588 827 925 588 827 911 788 920 98,51 13 799 908   

OMEGA 67 757 425 67 757 425 66 213 154 97,72 1 544 271   

DELTA 67 910 089 67 910 089 63 958 119 94,18 3 951 969   

GAMA 113 865 914 113 865 914 93 335 704 81,97 20 530 210   

EPSILON 275 422 727 275 422 727 268 715 163 97,56 6 707 564   

Celkem 2 847 320 210 2 847 320 210 2 710 706 214 95,20 136 613 996   

 

Největší objem účelové podpory obdržely v roce 2016 České vysoké učení technické v Praze  

(310 625 980,10 Kč), Vysoké učení technické v Brně (191 765 138 Kč), Západočeská univerzita  

v Plzni (147 117 244,90 Kč), Univerzita Palackého v Olomouci (106 146 723 Kč) a Vysoká škola báňská 

(106 130 051 Kč). Tyto instituce jsou zároveň největšími příjemci mezi vysokými školami. V rámci 

veřejných výzkumných institucí jsou největšími příjemci Ústav chemických procesů AV ČR  

(34 371 840 Kč), Ústav organické chemie a biochemie AV ČR (26 256 511 Kč) a Výzkumný ústav 

rostlinné výroby (19 717 004,08 Kč). 

V roce 2016 čerpalo účelovou podporu čtyři obecně prospěšných společností, a to ENKI  

(33 864 063 Kč),  ALKA Wildlife (598 000 Kč), ACCENDO - Centrum pro vědu a výzkum (585 427 Kč), 

Metropolitní univerzita (475 084,80 Kč) a devět příspěvkových organizací: Česká geologická služba  

(7 849 257 Kč), Fakultní nemocnice Hradec Králové (4 429 794 Kč), Institut klinické a experimentální 

medicíny (4 220 000 Kč), CENIA, česká informační agentura životního prostředí  

(2 142 843,12 Kč), Všeobecná fakultní nemocnice v Praze (1 755 999 Kč), Státní zdravotní ústav  

(1 238 262,24 Kč), Fakultní nemocnice Olomouc (1 021 765 Kč), Fakultní nemocnice u sv. Anny  

(862 500 Kč), , Institut umění – Divadelní ústav (22 000 Kč).  

Mezi právnickými osobami patří k největším příjemcům firmy SYNPO a.s.  

(49 312 397,40 Kč), Výzkumný ústav stavebních hmot a.s. (37 120 872 Kč), Ústav jaderného výzkumu 

Řež a.s. (31 395 154 Kč), NUVIA a.s. (28 814 000 Kč), Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o.  

(25 443 000 Kč) a  Centrum výzkumu Řež s. r. o. (23 507 431,95 Kč). V roce 2016 byla přidělena 

podpora i fyzickým osobám, z nichž největším příjemcem byl Ing. Vladimír Fišer (6 455 000 Kč). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

Tab. 40 – Přehled výsledků programů TA ČR 

Druh výsledku ALFA BETA CK OMEGA GAMA DELTA EPSILON Celkem 

A - Audiovizuální tvorba 21 8 0 13 0 0 0 42 

B - Odborná kniha 26 3 8 30 0 0 0 67 

C - Kapitola resp. kapitoly v odborné knize 38 0 11 6 0 0 0 55 

D - Článek ve sborníku 2 379 16 702 127 4 4 33 3 265 

E - Uspořádání (zorganizování) výstavy 1 0 0 3 0 0 0 4 
F - Výsledky s právní ochranou (užitný vzor, 
průmyslový vzor) 

578 0 53 1 3 0 1 636 

G - Technicky realizované výsledky 
(prototyp, funkční vzorek) 

1 473 9 229 0 29 0 25 1 765 

H - Poskytovatelem realizované výsledky 
(výsledky promítnuté do právních předpisů 
a norem, do směrnic a předpisů 
nelegislativní povahy závazných v rámci 
kompetence příslušeného poskytovatele) 

11 33 1 28 0 0 0 73 

J - Článek v odborném periodiku 1 589 55 459 140 1 0 19 2 263 

M - Uspořádání (zorganizování) konference 22 1 2 14 0 0 1 40 
N - Certifikované metodiky, léčebné 
postupy, památkové postupy, 
specializované mapy s odborným obsahem 

475 63 33 214 1 0 0 786 

O - Ostatní výsledky, které nelze zařadit do 
žádného z výše uvedených druhů výsledku 

1 226 81 324 61 20 0 39 1 751 

P - Patent 109 0 39 0 0 0 0 148 

R - Software 585 7 147 60 9 0 2 810 
V - Výzkumná zpráva obsahující utajované 
informace (takový výsledek lze do RIV 
vložit pouze v případě, že zpráva obsahuje 
utajované informace a pole R12 = U), nebo 
souhrnná výzkumná zpráva 

201 24 95 21 1 0 4 346 

W - Uspořádání (zorganizování) workshopu 18 0 10 20 0 0 0 48 
Z - Poloprovoz, ověřená technologie, 
odrůda, plemeno 

473 6 54 1 10 0 6 550 

Celkem 9 225 306 2 167 739 78 4 130 12 649 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

9. Vyhodnocení mezinárodní spolupráce TA ČR v roce 2016 

V roce 2016 TA ČR upevnila své postavení aktivního člena v síti evropských inovačních agentur 

TAFTIE, zúčastnila se všech jednání Taftie Executive Working Group & Expert Session, Taftie Board, 

Taftie Annual Conference, tak i všech relevantních akcí Taftie Academy. Mimo to se TA ČR 

prostřednictvím svých zástupců účastnila práce pracovních skupin Taftie – High Potential SME 

Community, Task Force on Benchmarking Impact, Effectiveness and Efficiency, Task Force SELECT, 

Task Force CompAct, Network of Experts on State Aid a Taftie Management Structure Working Group.  

V roce 2016 probíhaly přípravy na předsednictví TA ČR v TAFTIE v roce 2017, byl ustaven projektový 

tým a řídící výbor projektu, který byl pravidelně informován o přípravě předsednictví. V první polovině 

roku 2016 se projektový tým zaměřil na organizační zajištění předsednictví, především na přípravu 

akcí předsednictví, které se uskuteční v první polovině roku 2017. V druhé polovině roku 2017 

probíhala bližší příprava jednotlivých akcí předsednictví – byla stanovena témata akcí, určena data  

a lokality konání a proběhla koordinační setkání s německou agenturou VDI/VDE-IT předsedající  

v roce 2015, s francouzskou agenturou BPI France, která předsedala TAFTIE v roce 2016, a s tajemnicí 

TAFTIE pro zajištění hladkého převzetí předsednictví na konci roku 2016. Na jednání Boardu TAFTIE  

v Bruselu v prosinci TA ČR formálně přezvala předsednictví TAFTIE. 

V oblasti výměny zkušeností a know-how TA ČR pokračovala v aktivním zapojení do spolupráce 

neformální skupiny inovačních a technologických agentur zemí V4, s nimiž bylo zorganizováno jednání 

v rámci Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně. Zástupci agentur mají zájem se v tomto formátu 

dále dvakrát za rok setkávat - tématy spolupráce mohou být spolupráce v rámci center kompetence, 

výzkumných infrastruktur, viditelnější podpora TAFTIE, komunikace s Evropskou komisí, nebo 

spolupráce v rámci H2020 a schémat ERA NET/Cofund.  

TA ČR se zároveň zapojila v roli pozorovatele do projektu Knowledge Sharing Programu V4-Korea 

2016, který je zaměřen na výměnu zkušeností v oblasti inovativní ekonomiky mezi zeměmi V4  

a Korejskou republikou, konkrétně na komparativní analýzu inovačních systémů zúčastněných zemí. 

TA ČR vyjednává o účasti v tomto projektu i pro další období a politickém zastřešení projektu KSP  

ze strany MPO. Také pokračovala jednání a výměna informací se zástupci OECD (v rámci Dne TA ČR 

2016 vystoupil ředitel direktorátu OECD pro vědu, technologie a inovace Andrew Wyckoff). 

Ve sféře mezinárodní bilaterální spolupráce TA ČR úspěšně završila tříleté jednání a podepsala MoU  

s japonskou institucí New Energy and Industrial Technology Development Organization (NEDO). Dále 

navázala spolupráci s NISTEP (National Institute of Science and technology Policy), která je součástí 

Japonského ministerstva školství, kultury, sportu, vědy a technologie (MEXT) s cílem spolupráce  

v oblasti identifikace budoucích příležitostí metodou Technolgy Foresight - využití predikcí 

technologického vývoje ve světě. Dle plánu na rok 2016 probíhala jednání o uzavření formálního 

dokumentu o spolupráci s kazašskou agenturou National Agency for Technology Development (NATD), 

MoU je před podpisem, brazilskou Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de São Paulo (FAPESP)  

a gruzínskou agenturou Georgia‘s Innovation and Technology Agency (GITA).  

Důležitým krokem v roce 2016 bylo navázání spolupráce s německým Spolkovým ministerstvem pro 

vzdělávání a výzkum (BMBF) a s agenturou DLR Project Management Agency (DLR). S BMBF a DLR je 

připravována 4. veřejná soutěž programu DELTA, která bude zaměřena na česko-německou spolupráci 

se zaměřením na Průmysl 4.0. Vyhlášení této soutěže je plánováno na 28. února 2017. Pro zkvalitnění 

aktivit podpory mezinárodní spolupráce TA ČR dále ve 4. čtvrtletí roku 2016 realizovala průběžné 

hodnocení programu DELTA, hlavní zjištění a doporučení budou prezentovány a diskutovány  



49 

v orgánech TA ČR na začátku roku 2017. 

TA ČR v průběhu roku 2016 dále diskutovala se zástupci Fraunhofer Institut z Německa možnosti 

spolupráce při rozvoji infrastruktury aplikovaného výzkumu v České republice.  

Mimo uvedené aktivity TA ČR spolupořádala ve svých prostorách 4. Česko-taiwanský technologický 

den, v rámci kterého došlo ke kontaktu českých výzkumníků a odborníků s taiwanskými kolegy. 

Zaměstnanci TA ČR se dále v rámci zkvalitňování práce a přebírání dobrých zkušeností zúčastnili řady 

zahraničních konferencí, odborných seminářů a jednání. 

10. Vyhodnocení meziresortní spolupráce TA ČR v roce 2016 

Klíčová byla pro Technologickou agenturu ČR průběžná spolupráce s Radou vlády pro výzkum, vývoj  

a inovace a Úřadem vlády – Sekcí místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace.  V roce 2016 došlo 

k posílení bilaterární spolupráce relevantními resorty.  

Z úrovně pana předsedy Petra Očka byla zahájena činnost resortních pracovních skupin zejména s těmi 

resorty, které zahájily své vlastní aktivity v oblasti výzkumu a vývoje a postupně předkládaly k 

projednání a schválení Vládou ČR koncepce resortního výzkumu, obsahující návrhy vlastních programů 

účelové podpory. V rámci těchto skupin byly postupně bilaterárně vyjasňovány dílčí problematiky a ze 

strany TA ČR byly navrhovány řešení, co nejvíce komfortní pro jednotlivé resorty. Jednání pracovních 

skupin bude pokračovat i v roce 2017. 

•    v rámci realizace programu BETA a přípravy na realizaci navazujícího programu BETA2, a to 

průřezově se všemi zainteresovanými resorty; 

•    v rámci přípravy veřejných soutěží, zejména v rámci realizace programu EPSILON, a to 

především s Ministerstvem dopravy, Ministerstvem průmyslu a obchodu a Ministerstvem 

životního prostředí; 

•   v rámci přípravy nových programů THÉTA a ÉTA, a to zejména s Ministerstvem průmyslu a 

obchodu, Státním úřadem pro jadernou bezpečnost, Ministerstvem kultury a Ministerstvem 

práce a sociálních věcí; 

•    v oblasti podpory mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji probíhala spolupráce 

především s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstvem zahraničních věcí. 

•    v oblasti posílení regionálního působení TA ČR byla zahájena jednání s agenturou 

CzechInvest s cílem vzájemně spolupracovat v regionech na podpoře inovačního podnikání a 

aplikovaného výzkumu pro MSP. 

Dále TA ČR komunikovala a spolupracovala s dalšími orgány státní správy a územní samosprávy, mj. 

například s Ministerstvem pro místní rozvoj, agenturou CzechInvest, Energetickým regulačním 

úřadem, Asociací pro inovační podnikání, apod. 

 

 

  



50 

11. Výsledky kontrol za rok 2016 

11.1 Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2016 

Celkem bylo pro r. 2016 naplánováno a schváleno 49 kontrol na místě. V průběhu roku bylo zahájeno 

celkem 47 kontrol na místě. Většina z nich byla k 31. 12. 2015 ukončena nebo byl příjemci odeslán 

Protokol o kontrole.  2 kontroly byly zrušeny a přesunuty do r. 2017. 

Tab. 41 – Přehled kontrol na místě v r. 2016 

Počet plánovaných kontrol 49 

Počet mimořádných kontrol 0 

Počet zrušených kontrol  2 

Počet zahájených kontrol 47 

Počet ukončených kontrol k 31. 12. 32 

Počet neukončených kontrol  15 

Zjištění pochybení – počet kontrol 16 

 

V rámci kontrol na místě byla ověřena uznatelnost nákladů v celkové výši cca 241 mil. Kč.  Při  

16 kontrolách bylo identifikováno podezření na porušení rozpočtové kázně, a to v celkové výši  

3,4 mil. Kč. Všechna zjištěná pochybení byla (resp. v průběhu ledna 2017 budou) oznámena jako 

podezření na porušení rozpočtové kázně místně příslušným finančním úřadům k případnému 

vyměření a vybrání odvodu za porušení rozpočtové kázně. 

Všechny kontroly na místě byly provedeny v souladu s § 8 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) a zákona č. 255/2012 Sb.,  

o kontrole (kontrolní řád). 

Požadavek § 13, odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací) dle něhož má poskytovatel provádět finanční kontrolu nejméně  

u 5 % objemu podpory poskytnuté v daném kalendářním roce byl splněn.  Zkontrolované 

náklady/výdaje představují cca 8,6 % podpory vyplacené v r. 2016.  

11.2 Vnější kontroly kapitoly 

1) V rozmezí 22. 8. - 22. 11. 2016 proběhla prověrka Nastavení protikorupčních mechanismů 

společností Transparency International. Byly použity informace získané z otevřených zdrojů,  

z interních dokumentů TAČR a z rozhovorů s vedoucími pracovníky TAČR a osobami mimo TAČR. 

Prověrka proběhla ve dvou hlavních částech a to zhodnocení oblastí s korupčními riziky a zhodnocení 

protikorupční agendy. Obě části obsahovaly doporučení vytyčené ve Zprávě 2013, zhodnocení jejich 

naplnění a v relevantních případech doplnění nových doporučeních, reflektujících změnu nastavení 

fungování TAČR i širšího rámce, ve kterém se pohybuje. K datu prověrky bylo zjištěno, že většina 

doporučení vzešlých ze Zprávy 2013 byla zodpovědně implementována do procesů fungování 

organizace. TAČR prošla výraznou změnou a koncepčně nastavila zabezpečení svých jednotlivých 

náplní práce. Zhodnocením nastavení procesu práce v organizaci je nutné vyzvednout silné koncepční 

myšlení jako hlavní faktor při implementaci většiny opatření. Toto nastavení dohromady tvoří fungující 

celek. V četných oblastech bylo podle zjištěných informací přikročeno k nadstandardním opatřením, 



51 

než jaké je po organizačních složkách státu vyžadováno. Jako příklad lze uvést robustní systém 

hodnocení návrhů projektů, který jde daleko nad povinnosti uložené zákonem a zkoumá nejen kvalitu 

projektu, ale i ekonomické zdraví žadatele či jeho majetkovou strukturu pro zajištění zodpovědného 

přerozdělování dotačních prostředků pro VaVaI. 

Podle zjištěných informací lze konstatovat, že TAČR má v současnosti nastavenou kvalitní 

protikorupční agendu, která podporuje objektivní a nezávislou roli TAČR jako poskytovatele dotačních 

prostředků. Ze strukturovaných rozhovorů se zaměstnanci a pracovníky TAČR je zřejmé, že 

protikorupční politika a trend objektivnosti a nestrannosti je minimálně v rámci personálu plně 

akceptován a aktivně podporován. Ze stran vedení je vysílán jasný signál podpory dalšího rozvoje  

a zefektivnění jednotlivých agend (nejenom protikorupčních).  

2) V souvislosti s usnesením vlády ČR ze dne 5. prosince 2016 č. 1079 ke Kontrolnímu závěru NKÚ 

z kontrolní akce č. 15/27 Peněžní prostředky státu určené na účelovou podporu výzkumu a vývoje 

prostřednictvím kapitoly TA ČR byl proveden Audit personálních kapacit TA ČR firmou KPMG . Jednalo 

se o nezávislé posouzení stávajících personálních kapacit pro výkon administrativních a dalších 

činností, včetně posouzení možností a potřeb personálního rozvoje a personálního zajištění agentury, 

které jsou nezbytné pro zvládnutí jak aktuálního, tak budoucího objemu činností, které TA ČR dle 

zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací musí zajišťovat  

či plánuje zajišťovat v návaznosti na rozvojový plán. V rámci projektových prací byly nezávisle 

posouzeny stávající personální kapacity pro výkon administrativních a dalších činností, včetně 

posouzení možností a potřeb personálního rozvoje a personálního zajištění TA ČR.  

Sumarizací závěrů z realizovaných analýz je možné konstatovat, že klíčový problém v TA ČR je její 

velmi intenzivní vývoj v posledních letech, kde na straně jedné roste počet alokovaných prostředků 

směrem k příjemcům, jsou připravovány nové programy a výzvy (včetně snahy o zohlednění aktuálních 

trendů v oblasti VaVaI), implementovány interní projekty za účelem zefektivnění činností TA ČR a na 

straně druhé tyto činnosti nejsou dostatečně personálně pokryty. 

Analýza současného stavu (na základě dat z let 2015 a 2016) ukázala, že TA ČR vykonává činnosti 

v souladu s jeho povinnostmi, nicméně zajistit jejich efektivní výkon není organizace schopná při 

stávajícím počtu funkčních míst, a proto je nutné HPP doplňovat (aktuálně téměř ve všech útvarech)  

o pracovníky na DPP či DPČ, případně formou nákupu externích služeb. Jedním z rámcových 

doporučení bylo i zajištění dostatečných personálních kapacit. 

3) Audit činnosti TA ČR byl zahájen na základě požadavku vlády vymezeném v usnesení vlády ČR ze 

dne 30. května 2016 č. 477, o návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace na rok 2017 se střednědobým výhledem na léta 2018 a 2019  

a dlouhodobým výhledem do roku 2021, které v čl. II. odst. 2 písm. e) ukládá místopředsedovi vlády 

pro vědu, výzkum a inovace „zajistit přesun rozpočtových prostředků na institucionální podporu - 

náklady na činnost TAČR ve výši 14 mil. Kč s tím, že tyto prostředky budou převedeny na základě 

auditu činnosti TAČR v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací, s tím, že předseda TAČR předloží zprávu o výsledku tohoto auditu místopředsedovi 

vlády pro vědu, výzkum a inovace do 31. července 2016“. Audit byl proveden firmou CS-PROJECT spol. 

s r.o. 

Výrok auditora 

V následujícím textu jsou uvedeny odpovědi na auditní otázky, na něž bylo cílem auditu odpovědět. 

Zpracovatel auditu dospěl k níže uvedeným závěrům na základě detailní analýzy předložených 



52 

dokumentů, provedených místních šetření v TA ČR a posouzení všech vazeb a skutečností: 

● VYKONÁVÁ TA ČR VŠECHNY ČINNOSTI, PRO KTERÉ BYLA ZE ZÁKONA ZŘÍZENA? 

Zpracovatel auditu odpovídá: ANO, TA ČR vykonává všechny činnosti, pro které byla ze zákona  

č. 130/2002 Sb. zřízena, nicméně některé činnosti, jako např. územní působení TA ČR v regionech 

jsou nerozvinuty, málo účinné, což může mít za následek nižší účast např. malých a středních 

podniků v relevantních programech podpory TA ČR. Přitom podpora inovativních řešení je klíčová 

pro zvyšování konkurenceschopnosti národní ekonomiky. 
 

● KTERÉ DALŠÍ ČINNOSTI VYKONÁVÁ NAD RÁMEC ČINNOSTÍ, PRO KTERÉ BYLA TA ČR ZE 

ZÁKONA ZŘÍZENA? 

Zpracovatel auditu odpovídá: NE, TA ČR nevykonává další činnosti nad rámec činností, pro které 

byla TA ČR ze zákona zřízena. Zde je však nutno zmínit, že ze strategie TA ČR lze dovodit snahu 

posunout TA ČR od poskytovatele finanční podpory a administrátora programů podpory 

aplikovaného výzkumu, vývoje a inovací k instituci významněji se podílející na přípravě národní 

politiky a koncepce aplikovaného VaVaI. Toto je však směr, který nemá oporu v zákoně  

č. 130/2002 Sb. a tato kompetence z reformy VaVaI přísluší RVVI. 
 

● MÁ TA ČR DOSTATEČNÉ ZDROJE (FINANČNÍ A LIDSKÉ) PRO VÝKON ČINNOSTÍ, PRO KTERÉ BYL 

ZE ZÁKONA ZŘÍZEN? 

Zpracovatel auditu odpovídá: NE, TA ČR má aktuálně personální podstav s ohledem na nároky 

výkonu činností, pro které byla ze zákona zřízena. 

 

● JSOU VHODNĚ NASTAVENÉ PROCESY ROZPOČTOVÁNÍ? 

Zpracovatel auditu odpovídá: ANO, proces rozpočtování TA ČR je funkční, nicméně v průběhu auditu 

byly zjištěny skutečnosti v oblasti rozpočtování TA ČR, které je nutno dále prověřit a případně 

přijmout adekvátní nápravná opatření. 

 

 

4) Podrobná kontrolní akce č. 15/27, kterou provádělo NKÚ probíhala od 17. 8. 2015 do 15. 2. 2016  

a  zabývala se obdobím  mezi lety 2011 a 2014. Prověřování ze strany NKÚ bylo zaměřené zejména  

na čerpání a užití peněžních prostředků státu určených na účelovou podporu výzkumu a vývoje. 

Drtivá většina připomínek tak směřovala do období krátce po vzniku TA ČR a jejího postupného 

etablování v systému národní podpory aplikovaného výzkumu. Zjištění NKÚ se týkala věcí, které TA ČR 

vlastní kontrolní činností (včetně činnosti Kontrolní rady TA ČR, jmenované Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu ČR a předkládající jí pravidelné zprávy) odhalila a postupně vyřešila průběžným 

zlepšováním svého fungování, využitím vlastních zkušeností a také zahraničních zkušeností v rámci 

evropské sítě inovačních agentur TAFTIE, jejímž je TA ČR členem. Zejména se jedná o proces výběru 

projektů, který od kontrolované první veřejné soutěže programu ALFA doznal významných změn. 

Zvláště transparentnost podmínek a problematika vyvážení poměru míry kvalifikace expertů a jejich 

potenciální podjatosti byla a je předmětem zlepšování hodnotících procesů v TA ČR. Tuto skutečnost 

NKÚ ve svém závěru uvedl. 

Kontrolní závěr NKÚ upozornil na problematiku využívání výsledků výzkumu v praxi, což je současně 

oblast, na kterou TA ČR zaměřuje nyní ještě významněji své aktivity. Řešení však nejsou jednoduchá ani 

rychlá, navíc je TA ČR limitována jak kapacitně, tak z hlediska svých pravomocí daných platnou 

legislativou. 

 



53 

Za velmi důležité považujeme uvést, že zjištěné (převážně technické a organizační, navíc dnes již 

odstraněné) nedostatky v činnosti TA ČR, nezpůsobily podle zjištění NKÚ žádnou materiální ani 

hmotnou škodu. Ve zjištění NKÚ nebylo konstatováno žádné porušení zákonů, rozpočtových pravidel 

ani neefektivní vynakládání státních prostředků TA ČR. Pozitivně se NKÚ ve své zprávě vyjádřila 

například k zavedenému systému procesního řízení TA ČR, řídící dokumentace a k vyhodnocování 

veřejných soutěží včetně kvality odborného hodnocení návrhů projektů aplikovaného výzkumu. Dále 

pak v souvislosti s usnesením vlády ČR ze dne 5. prosince 2016 č. 1079 ke Kontrolnímu závěru NKÚ 

z kontrolní akce č.15/27 Peněžní prostředky státu určené na účelovou podporu výzkumu a vývoje 

prostřednictvím kapitoly TA ČR bylo kapitole uloženo provedení Auditu personálních kapacit TA ČR. 

5) Odbor Hospodaření s majetkem státu MF zahájil v TA ČR od 14. prosince 2015 veřejnosprávní 

kontrolu ukončenou k 1. 4. 2016. Předmětem kontroly bylo hospodaření s majetkem státu, se kterým 

je TA ČR pří slušná hospodařit podle § 9 ZMS a vyhlášky MF č. 62/200 1 Sb.,  

o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění pozdějších 

předpisů. Na základě výsledků kontroly příslušní zaměstnanci absolvovali školení ohledně novely 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 

pozdějších předpisů. Dále byla upravena Směrnice TA ČR o hospodaření s majetkem České republiky, 

který užívá TA ČR k plnění úkolů v rámci své působnosti a Směrnice TA ČR upravující postup při 

vyřizování škod a likvidaci majetku. Zároveň byl vydán samostatný vnitřní předpis upravující statut a 

jednací řád škodní a likvidační komise. Všechny výše uvedené směrnice konzultované s MF jsou 

zapracovány do procesního modelu.  

6) Dle Statutu je TA ČR povinna zajistit ověření účetní závěrky auditorem. Audit účetní závěrky za 

rok 2016 byl dokončen firmou PWC a na základě auditorských procedur nebyly zaznamenány žádné 

významné nesprávnosti. Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz pozice organizační složky  

k 31. 12. 2016 a jejího hospodaření za rok 2016 v souladu s českými účetními předpisy. 

7) Dále byla provedena Kontrola hospodaření a interních procesů za rok 2016, kterou uskutečnila 

Kontrolní rada TA ČR ve dvou fázích, a to za období 1. – 6. /2016 a za období 7. - 12. /2016, která ještě 

nebyla dokončena. Výsledkem kontroly je soubor shrnutí a doporučení, kterými se následně bude 

kancelář TA ČR řídit.  

8) Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu vykonal ve dnech 21. 6. až 1. 7. 2016 kontrolu 

dodržování povinností vymezených v ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci 

práce, ve znění pozdějších předpisů se zaměřením zejména na: 

● povinnosti na úseku odměňování zaměstnanců 

● povinnosti na úseku pracovní doby 

● povinnosti na úseku pracovního poměru nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

Kontrola proběhla s jedním pozitivním zjištěním, kdy již v průběhu samotné kontroly bylo kontrolu 

provádějícímu inspektorovi dokladováno přijetí nápravných opatření samotnou organizací již v roce 

2015, kdy byl případ identifikován. Pro organizaci tím pádem neplynou z provedené kontroly žádná 

následná opatření či sankce. 

 

 



54 

11.3 Vnitřní kontroly kapitoly 

Tab. 42 – Přehled vykonaných auditů za rok 2016 

Č. 
Evid. 
číslo 

Audito- 
vaný 

subjekt 
Název auditu Priorita Typ Druh Obecný cíl 

1 
1/2016/

IA 
KATA 

Audit řízení rozpočtu, 
ve vazbě na systém 
státní pokladny.  

1 P Finanční 
Ověřit čerpání rozpočtu 
TAČR, roční zúčtování se 
státním rozpočtem. 

2 
2/2016/

IA 
KATA 

Audit informační 
bezpečnosti.  

1 P  Systému 

Ověřit systém 
zabezpečení dat 
v elektronické a písemné 
podobě.  

3 
3/2016/

IA 
KATA 

Audit interních 
projektů  

1 P 
Finanční 

a 
procesní 

Ověřit naplnění cílů 
projektů, kde je TAČR 
příjemcem dotace. 
Procesní připravenost. 
Oprávněnost nákladů.  

4 
4/2016/

IA 
KATA 

Audit procesu 
realizace veřejných 
soutěží. 

1 P Finanční 
Realizace veřejných 
soutěží u programů 
administrovaných TAČR. 

5 
5/2016/

IA 
KATA 

Audit procesu 
poskytování podpor 
příjemců, kontrola 
čerpání podpor.  

1 P Procesní   
Ověřit shodu procesu 
poskytování podpor 
příjemcům.  

8 
8/2016/

IA 
KATA Protikorupční audit  1 P Systému  

Ověření protikorupčního 
systému.  

9 
9/2016/

IA 
KATA 

Audit nákladů na 
reprezentaci a 
propagaci  

1 M Finanční 
Ověření čerpání fin. 
prostředků Den TAČR  

 

  



55 

Závěr 

Celkové čerpání rozpočtu kapitoly v roce 2016 dosáhlo výše 2 823 387 116,54 Kč, tj. 95,53 % 

upraveného rozpočtu, který byl ve výši 2 955 485 581 Kč. Konečný rozpočet pak činil 

2 968 955 881,43 Kč. V porovnání s předchozím rokem 2015 bylo čerpání o 346 495 927,45 Kč 

nižší. 

Celkový rozpočet byl ve všech ukazatelích dodržen. Oblast všech stanovených závazných ukazatelů 

byla splněna, a to tak, aby byly zajištěny podmínky pro přípravu a implementaci programů 

aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Dále rozpočet zajistil činnost Kanceláře 

Technologické agentury, činnost předsednictva a rad.  

 

 

 

 

 

V Praze dne 15. března 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                  Ing. Petr Očko, Ph.D.  
                                                                     předseda Technologické agentury ČR 
 
  



56 

Seznam tabulek a grafů 

Tab. 1 - Schválený rozpočet na rok 2016 ............................................................................................................................... 4 

Tab. 2 – Rozpočet po změnách dle provedených rozpočtových opatření ................................................................ 6 

Tab. 3 - Čtvrtletní plnění čerpání rozpočtu v poměru ke schválenému rozpočtu v roce 2016 (v %) .......... 7 

Tab. 4 – Souhrnné, specifické a průřezové ukazatele pro rok 2016 (v Kč) ............................................................. 8 

Tab. 5 – Konečné stavy bankovních účtů za rok 2016 (v Kč) ........................................................................................ 9 

Tab. 6 – Plnění příjmové části rozpočtu za rok 2016 (v Kč) .......................................................................................... 9 

Tab. 7 – Rozpočet a čerpání neinvestičních výdajů (v Kč) .......................................................................................... 10 

Tab. 8 – Rozpočet a jeho čerpání dle investičních výdajů (v Kč) .............................................................................. 11 

Tab. 9 – Rozpočet a jeho čerpání – institucionální výdaje celkem (v Kč) .............................................................. 11 

Tab. 10 – Čerpání finančních prostředků na projekt OP Z (v Kč) ............................................................................. 11 

Tab. 11 – Rozpočet a jeho čerpání – účelové výdaje celkem (v Kč) ......................................................................... 13 

Tab. 12 – Rozpočet a jeho čerpání – celkové výdaje kapitoly (v Kč) ....................................................................... 13 

Tab. 13 – Čerpání účelových výdajů dle programů (v Kč) ........................................................................................... 14 

Tab. 14 – Vratky v roce 2016 od příjemců dle programů, které byly připsány na výdajový účet (v Kč) . 14 

Tab. 15 – Nároky v roce 2016 (v Kč) .................................................................................................................................... 15 

Tab. 16 – Nároky na rok 2017 (v  Kč) .................................................................................................................................. 15 

Graf 1 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2016 ............................................................. 16 

Tab. 17 – Porovnání struktury čerpaných výdajů za období 2010 – 2016 (v tis. Kč) ...................................... 16 

Tab. 18 – Přehled nájemních smluv vč. částek ................................................................................................................. 19 

Tab. 19 – Přehled dodavatelských smluv vč. částek ...................................................................................................... 20 

Tab. 20 – Ukazatele hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti výdajů kapitoly v roce 2015 a 2016 ............ 34 

Tab. 21 – Porovnání čerpání vybraných položek v roce 2016 s rokem 2015 ..................................................... 35 

Tab. 22 – Porovnání čerpání položek od roku 2010 (v Kč) ......................................................................................... 36 

Tab. 23 – Počty zaměstnanců za rok 2016 ......................................................................................................................... 38 

Tab. 24 – Program ALFA v letech (v Kč) ............................................................................................................................. 39 

Tab. 25 – Program ALFA v roce 2016 (v tis. Kč) .............................................................................................................. 39 

Tab. 26 – Program BETA v roce 2016 (v  Kč) .................................................................................................................... 40 

Tab. 27 – Program BETA v letech (v Kč) ............................................................................................................................. 40 

Tab. 28 – Program OMEGA v roce 2016 (v  Kč) ............................................................................................................... 41 

Tab. 29 – Program OMEGA v letech (v Kč) ......................................................................................................................... 41 

Tab. 30 – Program CK v roce 2016 (v  Kč) ......................................................................................................................... 42 

Tab. 31 – Program CK v letech (v Kč) ................................................................................................................................... 42 

Tab. 32 – Program DELTA v roce 2016 (v  Kč) ................................................................................................................. 43 

Tab. 33 – Program DELTA v letech (v Kč) .......................................................................................................................... 43 

Tab. 34 – Program GAMA v letech (v Kč) ............................................................................................................................ 44 

Tab. 35 – Program GAMA v roce 2016 (v  Kč) .................................................................................................................. 44 



57 

Tab. 36 – Rozpočet programu EPSILON (v mil. Kč) ........................................................................................................ 45 

Tab. 37 – Program EPSILON v roce 2016 (v  Kč) ............................................................................................................. 45 

Tab. 38 – Program EPSILON v letech (v Kč) ...................................................................................................................... 45 

Tab. 39 – Čerpání účelových prostředků v roce 2016 dle programů (v Kč) ........................................................ 46 

Tab. 40 – Přehled výsledků programů TA ČR ................................................................................................................... 47 

Tab. 41 – Přehled kontrol na místě v r. 2016 .................................................................................................................... 50 

Tab. 42 – Přehled vykonaných auditů za rok 2016 ........................................................................................................ 54 

  



58 

Seznam tabulkových příloh 

Příloha č. 1 Bilance příjmů a výdajů státního rozpočtu v druhovém členění rozpočtové skladby  

Příloha č. 2 Rozbor zaměstnanosti a čerpání mzdových prostředků za rok 2016 

Příloha č. 3 Objem prostředků na platy, ostatní platby za provedenou práci a počet zaměstnanců                

                             zapojených do čerpání prostředků z rozpočtu EU 

Příloha č. 4 Přehled výdajů státního rozpočtu na podporu výzkumu, vývoje a inovací 

Příloha č. 5 Přehled výdajů organizačních složek státu 

Příloha č. 6 Organizační schéma 

Příloha č. 7 Výdaje kapitoly na financování projektů spolufinancovaných v roce 2016 ze SR                                                           

                             a rozpočtu EU 

Příloha č. 8 Příjmy kapitoly na projekty spolufinancované z rozpočtu EU 

Příloha č. 9 Plnění závazných ukazatelů státního rozpočtu 

Příloha č. 10    Fin2-04 Hodnocení plnění rozpočtu správců kapitol a organizačních složek státu 

 

 

 


